

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 53/2025
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1081659/2025

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande - MT.

UNIDADE DEMANDANTE: Centro de Armazenamento e Distribuição de Insumos e Medicamentos – CADIM, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande/MT.

FORMA DE FORNECIMENTO: De uma só vez ou parceladamente, conforme solicitação de fornecimento expedida, regime de execução indireta, conforme o art. 92, inciso IV, da lei de licitações e contratos 14.133/21.

NORMAS APLICAVEIS: Lei de Licitações e Contratos Administrativos; Decreto nº 81 de 29 de dezembro de 2023, dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 14.133/2021 no âmbito da administração pública do município de Várzea Grande, direta e indireta, a qual estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas, e dá outras providências. Capítulo I art. 5º e inciso III Lei nº 8.080; art. 6º da Lei nº 8.080; Política Nacional de Medicamentos de 1998; Política Nacional de Assistência Farmacêutica de 2004; Portaria nº 014/CAF/SMS-VG/2012.

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Nº 010/2025 – Centro de Armazenamento e Distribuição de Insumos e Medicamentos – CADIM.

O objeto desta aquisição igualmente não se configura como bem de luxo descrito no art. 25 do Decreto Municipal 81/2023.

O bem a ser adquirido ainda pode ser definido com termos usuais de mercado, motivo pelo qual se classifica como bem comum.

1. DO OBJETO CONTRATUAL

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE – MT.

2. DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, QUANTIDADES E ITENS.

| ITEM | DESCRIPTIVO | CÓD TCE | CÓD UNID | APRES. | QTD ANUAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|----------|----------|--------|-----------|---------------|---------------------|
| 1 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ABAIXADOR LÍNGUA , MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM 2MM, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE C/ 100 UNIDADES. | 48235-8 | 201 | PCT | 4.500 | R\$ 6,9033 | R\$ 31.064,8500 |
| 2 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ABOCATH 16G - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, PERIFÉRICO, SISTEMA DE SEGURANÇA, AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE | 45603-9 | 1 | UND | 10.000 | R\$ 2,2000 | R\$ 22.000,0000 |
| 3 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ABOCATH 18G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MÉDIA PERMANENCIA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL, CÂMARA DE REFLUXO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CALIBRE Nº 18G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 284237-8 | 1 | UND | 20.000 | R\$ 2,6067 | R\$ 52.134,0000 |
| 4 | AMPLA CONCORRÊNCIA ABOCATH 22G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL DE DESENHO EM V, CÂMARA DE | 174349-0 | 1 | UND | 250.000 | R\$ 1,6200 | R\$ 405.000,0000 |

| | | | | | | | |
|---|--|----------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | REFLUXO PLÁSTICO TRANSPARENTE E CÂNULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 5 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA ANESTÉSICA P/ PERIDURAL - AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, 17 G X 3 1/2" , PONTA CURVA TUOHY, C/ MANDRIL AJUSTADO, C/ ALETAS, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 163732-0 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 6,0833 | R\$ 6.083,3000 |
| 6 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA DE ACUPUNTURA SISTÊMICA, TAMANHO 0,25X40MM. TODAS SÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CADA BLISTER. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 192602-0 | 1 | UND | 2.000 | R\$ 0,4133 | R\$ 826,6000 |
| 7 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO PERIDURAL SIMPLES OU CONTÍNUA, 16G X 3 ½ TIPO PONTA DE TUOHY COM ALETAS, DOTADA DE CÂNULA DEMARCADA EM CENTÍMETROS, CANHÃO LUER LOOK E BISEL TIPO TUOHY COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO, EMBALAGEM UNITÁRIA EM BLISTER RÍGIDO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, LOTE | 81345-1 | 1 | UND | 900 | R\$ 5,7300 | R\$ 5.157,0000 |

| | | | | | | | |
|---|--|----------|------|-----|-------|---------------|--------------------|
| | E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 8 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO PERIDURAL SIMPLES OU CONTÍNUA, 18G X 3 ½ TIPO PONTA DE TUOHY COM ALETAS, DOTADA DE CÂNULA DEMARCADA EM CENTÍMETROS, CANHÃO LUER LOOK E BISEL TIPO TUOHY COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO, EMBALAGEM UNITÁRIA EM BLISTER RÍGIDO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 73536-1 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 8,9967 | R\$ 8.996,7000 |
| 9 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 26G 1/2. AGULHA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE. CONSTITUÍDA DE AÇO INOX AISI 304 (NBR 5601), COM PROTETOR DE PVC, ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS, ADAPTADOR TIPO LUER, FABRICADAS CONFORME NBR 7864/2010. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. COM REGISTRO NA ANVISA. TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. PADRÃO DE QUALIDADE BD OU SIMILAR. CX C/ 100 UNIDADES. | 147789-7 | 1457 | CX | 2.400 | R\$ 9,4067 | R\$ 22.576,0800 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|----|----|-------|---------------|--------------------|
| 10 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7MM - AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1" (25 X 7), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNIDADES | 335909-3 | 38 | CX | 3.000 | R\$ 9,3500 | R\$ 28.050,0000 |
| 11 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. 25X8,0MM OU 21GX1 - CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, FIRME E ESTERIL. MEDINDO 25X8,0MM OU 21GX1. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, E OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES | 319403-5 | 38 | CX | 4.000 | R\$ 9,3033 | R\$ 37.213,2000 |
| 12 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12MM - CANHAO PLÁSTICO ATOXICO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA SEM REBARBAS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, PROTETOR PLÁSTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES DE 40 X 12MM OU 18G X 1 1/2, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. | 170345-5 | 38 | CX | 6.000 | R\$ 8,9633 | R\$ 53.779,8000 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|---|-----|-------|----------------|-------------------|
| 13 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA PARA ACUPUNTURA - AGULHA PARA ACUPUNTURA 25 X 30 MM, EM AÇO INOX, TIPO CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. UNIDADE. | 297964-0 | 1 | UND | 4.000 | R\$ 0,5867 | R\$ 2.346,8000 |
| 14 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIADIANA 25G X 1 1/2 - DESCARTÁVEL- EM AÇO INOX, TIPO QUINCKE, LUER LOOK, COM VISOR TRANSLUCIDO EINTEIRAMENTE CONICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA CONTENDO LOTE E VALIDADE, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, (25G X 1 1/2 ESTÉRIL). UNIDADE. | 176948-0 | 1 | UND | 700 | R\$ 5,6133 | R\$ 3.929,3100 |
| 15 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 2 - PEDIATRICA, C/ORIFICIO LATERAL, CANULA DE PAREDE FINA, CANHAO LUER LOCK, COM VISOR TRANSLUCIDO, C/BISEL TIPO QUINCKE, ESTERIL, EMB.INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, PERMITE ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS. UNIDADE. | 199799-8 | 1 | UND | 500 | R\$ 16,1400 | R\$ 8.070,0000 |
| 16 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AGULHA PARA RAQUIANESTESIA - | 191529-0 | 1 | UND | 1.500 | R\$ | R\$ |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|-----|-----|-----|-----------------|--------------------|
| | MEDINDO 27G X 3 1/2. COM BICEL DO TIPO QUINCKEMANDRIL DE ENCAIXE ANATOMICO, EMPUNHADURA, ANATOMICA COM DEPRESSOES DIGITAIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILMETERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIADATA DA ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. UNIDADE. | | | | | 5,3933 | 8.089,9500 |
| 17 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 3%, DESCORANTE PARA BAAR, FRASCO COM 1000ML. | 0007834 | 903 | FRS | 50 | R\$ 53,1067 | R\$ 2.655,3350 |
| 18 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALCOOL ACIDO, SOLUÇÃO A 1%, PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEESEN, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO 1000 ML. | 0007833 | 903 | FRS | 600 | R\$ 71,8533 | R\$ 43.111,9800 |
| 19 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALCOÔMETRO - TERMÔMETRO PARA USO LABORATORIAL, EM VIDRO, COMPRIMENTO: 350MM, EM ESCALA PERMANENTE DE 0 A 100% COM DIVISÕES DE 1°GL, CALBRADO A 20°C, PARA MEDIR A QUANTIDADE DE ÁLCOOL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 410943-0 | 1 | UND | 10 | R\$ 268,8900 | R\$ 2.688,9000 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|------|-------|--------|----------------|---------------------|
| 20 | <p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p> <p>ALGODÃO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM PROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 500G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. ROLO DE 500G.</p> | 176521-3 | 1106 | ROLO | 10.000 | R\$ 16,1300 | R\$ 161.300,0000 |
| 21 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, MEDINDO 20CMX1,0M, ENROLADO EM PAPELAPROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/12.</p> | 00010731 | 209 | PCTE | 2.000 | R\$ 11,9233 | R\$ 23.846,6000 |
| 22 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>ALMOTOLIA BICO RETO 250 ML. ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, PROTETOR ACOPLADO AO BICO RETO E TAMPA ROSCA, COM CAPACIDADE DE 250 ML; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. RECIPIENTE.</p> | 189011-5 | 1833 | RECIP | 2.500 | R\$ 5,2600 | R\$ 13.150,0000 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|------|-------|-------|----------------|--------------------|
| 23 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALMOTOLIA BICO RETO 250 ML, ALMOTOLIA PLÁSTICA, DE COR ÂMBAR MARROM, PROTETOR ACOPLADO AO BICO RETO E TAMPA EM ROSCA, COM CAPACIDADE DE 250 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. RECIPIENTE. | 00035294 | 1833 | RECIP | 2.000 | R\$ 5,9233 | R\$ 11.846,6000 |
| 24 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP APARELHO BARBEADOR DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINA EM AÇO INOX, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 304666-4 | 1 | UND | 5.000 | R\$ 2,1167 | R\$ 10.583,5000 |
| 25 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,0M - EM ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, MEDINDO 10CM X 1,0M APROXIMADAMENTE - PACOTE C/ 12 UNIDADES | 14145-3 | 209 | PCT | 2.000 | R\$ 8,8033 | R\$ 17.606,6000 |
| 26 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,0M- EM ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, MEDINDO 15CM X 1,0M APROXIMADAMENTE - PACOTE C/ 12 UNIDADES | 50330-4 | 209 | PCT | 2.000 | R\$ 9,5367 | R\$ 19.073,4000 |
| 27 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,0M - EM ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, MEDINDO 20CM X 1,0M | 64661-0 | 209 | PCT | 2.000 | R\$ 14,2000 | R\$ 28.400,0000 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|------|------|--------|----------------|---------------------|
| | APROXIMADAMENTE - PACOTE C/ 12 UNIDADES | | | | | | |
| 28 | AMPLA CONCORRÊNCIA ATADURA DE CREPOM 15CM - 100% ALGODAO, 15CM X 180 CM, EM REPOUSO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. PACOTE C/ 12 UNIDADES | 0001914 | 209 | PCT | 40.000 | R\$ 9,6033 | R\$ 384.132,0000 |
| 29 | AMPLA CONCORRÊNCIA ATADURA DE CREPOM 20CM - 100% ALGODAO, 20 CM X 180 CM, EM REPOUSO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. PACOTE C/ 12 UNIDADES. | 0001915 | 209 | PCT | 20.000 | R\$ 14,5867 | R\$ 291.734,0000 |
| 30 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ATADURA GESSADA 10 CM. ATADURA GESSADA CONFECCIONADA EM GAZE ESPECIAL, EM 13 FIOS, HIDROFILIZADA, QUIMICAMENTE PURA, 100% ALGODÃO, GESSO ALFA, TIPO ORTOPÉDICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 3,0M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE. | 191940-7 | 1375 | ROLO | 6.500 | R\$ 3,4600 | R\$ 22.490,0000 |
| 31 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ATADURA GESSADA 15CM - ATADURA GESSADA CONFECCIONADA EM GAZE ESPECIAL, EM 13 FIOS, HIDROFILIZADA, QUIMICAMENTE PURA, 100% ALGODÃO, GESSO ALFA, TIPO ORTOPÉDICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA X 3,0M DE COMPRIMENTO. | 0004214 | 1375 | ROLO | 15.000 | R\$ 4,3700 | R\$ 65.550,0000 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|------|------|-------|----------------|--------------------|
| | EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | | | | | | |
| 32 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ATADURA GESSADA 20 CM. ATADURA GESSADA CONFECCIONADA EM GAZE ESPECIAL, EM 13 FIOS, HIDROFILIZADA, QUIMICAMENTE PURA, 100% ALGODÃO, GESSO ALFA, TIPO ORTOPÉDICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 4,0M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE | 20963-5 | 1375 | ROLO | 7.500 | R\$ 7,3933 | R\$ 55.449,7500 |
| 33 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP AZUL DE METILENO, METODO DE ZIEHL NEELSEN, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA. | 0009961 | 28 | FRS | 50 | R\$ 65,3400 | R\$ 3.267,0000 |
| 34 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BOCAL DESCARTAVEL PARA ENDOSCOPIA - EM PLASTICO, PARA USO ADULTO , UNIVERSAL, PARA USO EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, INDIVIDUAL. | 355877-0 | 1 | UND | 30 | R\$ 28,9933 | R\$ 869,7990 |
| 35 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BOCAL DESCARTAVEL PARA ENDOSCOPIA - EM PLASTICO, PARA USO PEDIATRICO , AUTOCLAVAVEL, UNIVERSAL, PARA USO EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, INDIVIDUAL. | 288674-0 | 1 | UND | 30 | R\$ 14,7800 | R\$ 443,4000 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|--------|----------------|--------------------|
| 36 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO - EM POLIETILENO, COM VÁLVULA INTEGRADA, 2000 ML , DESCARTÁVEL, COM TAMPA, TUBO EM PVC PARA VÁCUO E COPO SUPORTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 341310-1 | 1 | UND | 12.000 | R\$ 5,1400 | R\$ 61.680,0000 |
| 37 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES - BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES (COM ORIFÍCIO DE 50 MM), CONTENDO EM SUA EMBALAGEM DADOS DE PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 196731-2 | 1 | UND | 20.000 | R\$ 2,9433 | R\$ 58.866,0000 |
| 38 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BRACADEIRA PARA ESFIGMOMANOMETRO - NEONATAL TAMANHO 02 , CIRCUNFERENCIA DO BRACO APROXIMADA DE 4-8CM, BRACADEIRA EM NYLON, COM MANGUITO EM PVC (LATEX FREE), COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM 1 VIA. | 424684-5 | 1 | UND | 60 | R\$ 46,6867 | R\$ 2.801,2020 |
| 39 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BRACADEIRA PARA ESFIGMOMANOMETRO - NEONATAL TAMANHO 03 , CIRCUNFERENCIA DO BRACO APROXIMADA DE 6-11CM, BRACADEIRA EM NYLON, COM MANGUITO EM PVC (LATEX FREE), COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM 1 VIA. | 424685-3 | 1 | UND | 60 | R\$ 52,3367 | R\$ 3.140,2020 |

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|-----|-----|-----------------|--------------------|
| 40 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BRACADEIRA PARA ESFIGMOMANOMETRO - NEONATAL TAMANHO 04 , CIRCUNFERENCIA DO BRACO APROXIMADA DE 7-13CM, BRACADEIRA EM NYLON, COM MANGUITO EM PVC (LATEX FREE), COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM 1 VIA. | 424686-1 | 1 | UND | 60 | R\$ 116,6667 | R\$ 7.000,0020 |
| 41 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BRACADEIRA PARA ESFIGMOMANOMETRO - NEONATAL TAMANHO 05 , CIRCUNFERENCIA DO BRACO APROXIMADA DE 8-15CM, BRACADEIRA EM NYLON, COM MANGUITO EM PVC (LATEX FREE), COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM 1 VIA. | 424687-0 | 1 | UND | 60 | R\$ 129,9667 | R\$ 7.798,0020 |
| 42 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BRAÇADEIRA PARA ESFIGMOMANÔMETRO - PARA TAMANHO OBESO ADULTO , EM NYLON, COM MANGUITO SEM EMENDAS, COM FECHO EM VELCRO. | 406784-3 | 1 | UND | 200 | R\$ 74,9067 | R\$ 14.981,3400 |
| 43 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP BRAÇADEIRA PARA ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - EM NYLON, COM MANGUITO SEM EMENDAS, COM FECHO EM VELCRO. | 000900060 | 1 | UND | 500 | R\$ 69,3200 | R\$ 34.660,0000 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|-----|-----|--------|-----------------|---------------------|
| 44 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CAL SODADA. PRODUTO QUÍMICO UTILIZADO EM APARELHOS DE ANESTESIA COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2. DESPRENDIMENTO MÍNIMO DE PÓ. NÍTIDA VIRAGEM DA COLORAÇÃO ATRAVÉS DE INDICADOR QUÍMICO. GRAU DE UMIDADE ENTRE 14 E 16% DE ÁGUA. DEVE SER APRESENTADO EM GRÂNULOS POROSO, DURO E ARREDONDADO. GALÃO 5 QUILOS | 191967-9 | 246 | GL | 50 | R\$ 221,3967 | R\$ 11.069,8350 |
| 45 | AMPLA CONCORRÊNCIA CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ FIO RADIOPACO , 45 CM X 50 CM, 15 FIOS/CM2, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. PACOTE C/ 50 UNIDADES | 20204-5 | 210 | PCT | 10.000 | R\$ 75,6900 | R\$ 756.900,0000 |
| 46 | AMPLA CONCORRÊNCIA CANETA PARA BISTURI - COMPATÍVEL PARA A MARCA WEM, COM COMANDO MANUAL DUPLO DESCARTÁVEL, PERMITIDO A REALIZAÇÃO DE CORTE OU COAGULAÇÃO DE TECIDOS EM UMA INTERVENÇÃO MÉDICA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO MANUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE CONECTOR COM MANDRIL AJUSTÁVEL; PONTA DE TEFLON; | 178693-8 | 1 | UND | 15.000 | R\$ 18,4433 | R\$ 276.649,5000 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|---------------|-----------------|
| | PONTO DE CONTATO DOURADO; BOTÃO DE COMANDO COM ACIONAMENTO PRECISO; CABO DE SILICONE COM ALIVIADOR DE TENSÃO - REGISTRO NA ANVISA - UNIDADE. | | | | | | |
| 47 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 - CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO ANVISA. UNIDADE. | 262052-9 | 1 | UND | 100 | R\$ 2,3100 | R\$ 231,0000 |
| 48 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 - CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO ANVISA. UNIDADE | 244517-4 | 1 | UND | 150 | R\$ 2,3633 | R\$ 354,4950 |



| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 49 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 - CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. UNIDADE. | 262055-3 | 1 | UND | 100 | R\$ 2,6467 | R\$ 264,6700 |
| 50 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 - CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ASPIRAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE | 262056-1 | 1 | UND | 150 | R\$ 2,8967 | R\$ 434,5050 |
| 51 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 3,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 191910-5 | 1 | UND | 100 | R\$ 16,4800 | R\$ 1.648,0000 |
| 52 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 3,5 PEDRIÁTRICA - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E | 191911-3 | 1 | UND | 100 | R\$ 16,9900 | R\$ 1.699,0000 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE CPL MEDICALS, COMPER HEALTHCARE OU SIMILAR. - UNIDADE | | | | | | |
| 53 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 5,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 385837-5 | 1 | UND | 100 | R\$ 18,6567 | R\$ 1.865,6700 |
| 54 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 5,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 128560-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 20,5033 | R\$ 2.050,3300 |
| 55 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 198612-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 20,6067 | R\$ 2.060,6700 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 56 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 191917-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 21,6300 | R\$ 2.163,0000 |
| 57 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 185830-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 21,8000 | R\$ 2.180,0000 |
| 58 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 362603-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 22,0967 | R\$ 2.209,6700 |
| 59 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 198614-7 | 1 | UND | 350 | R\$ 22,3333 | R\$ 7.816,6550 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 60 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 95990-1 | 1 | UND | 200 | R\$ 22,6667 | R\$ 4.533,3400 |
| 61 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 321305-6 | 1 | UND | 100 | R\$ 21,5667 | R\$ 2.156,6700 |
| 62 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 31434-0 | 1 | UND | 150 | R\$ 22,8000 | R\$ 3.420,0000 |
| 63 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 1 - TOTALMENTE INOXIDÁVEL, DIÂMETRO INTERNO 04, COMPOSTO DE 3 PARTES: CANULA INTERNA DE INOX COM CONEXÃO GIRATORIA FE-NESTRADA PARA TRAVA, CANULA EXTERNA INOXIDAVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXACAO DA CÂNULA, OBRITURADOR EM INOX, NAO DEVE PROVOCAR | 256542-0 | 1 | UND | 20 | R\$ 79,4100 | R\$ 1.588,2000 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|----|----------------|-------------------|
| | INOXIDACAO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA. | | | | | | |
| 64 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 2,0 - TOTALMENTE INOXIDÁVEL, COMPOSTO DE 3 PARTES: CÂNULA INTERNA DE INOX COM CONEXÃO GIRATÓRIA FENESTRADA PARA TRAVA, CÂNULA EXTERNA INOXIDÁVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, OBTURADOR EM INOX, NÃO DEVE PROVOCAR INOXIDAÇÃO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE TAYLOR, FRADEL MED OU SIMILAR. | 100008-0 | 1 | UND | 20 | R\$ 80,7533 | R\$ 1.615,0660 |
| 65 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 3,0 - TOTALMENTE INOXIDÁVEL, COMPOSTO DE 3 PARTES: CÂNULA INTERNA DE INOX COM CONEXÃO GIRATÓRIA FENESTRADA PARA TRAVA, CÂNULA EXTERNA INOXIDÁVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS | 46768-5 | 1 | UND | 20 | R\$ 81,6833 | R\$ 1.633,6660 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|----|----------------|-------------------|
| | PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, OBTURADOR EM INOX, NÃO DEVE PROVOCAR INOXIDAÇÃO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE TAYLOR, FRADEL MED OU SIMILAR. | | | | | | |
| 66 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 4,0 - TOTALMENTE INOXIDÁVEL, COMPOSTO DE 3 PARTES: CÂNULA INTERNA DE INOX COM CONEXÃO GIRATÓRIA FENESTRADA PARA TRAVA, CÂNULA EXTERNA INOXIDÁVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, OBTURADOR EM INOX, NÃO DEVE PROVOCAR INOXIDAÇÃO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE TAYLOR, FRADEL MED OU SIMILAR. | 199836-6 | 1 | UND | 80 | R\$ 81,7433 | R\$ 6.539,4640 |
| 67 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 5,0. CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TOTALMENTE INOXIDÁVEL, COMPOSTO DE 3 PARTES: CÂNULA INTERNA DE INOX | 200669-3 | 1 | UND | 50 | R\$ 81,8067 | R\$ 4.090,3350 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|----|----------------|-------------------|
| | COM CONEXÃO GIRATÓRIA FENESTRADA PARA TRAVA, CÂNULA EXTERNA INOXIDÁVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, OBTURADOR EM INOX, NÃO DEVE PROVOCAR INOXIDAÇÃO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE TAYLOR, FRADEL MED OU SIMILAR. | | | | | | |
| 68 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 6,0 - TOTALMENTE INOXIDÁVEL, COMPOSTO DE 3 PARTES: CÂNULA INTERNA DE INOX COM CONEXÃO GIRATÓRIA FENESTRADA PARA TRAVA, CÂNULA EXTERNA INOXIDÁVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, OBTURADOR EM INOX, NÃO DEVE PROVOCAR INOXIDAÇÃO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE TAYLOR, FRADEL MED OU SIMILAR. | 199837-4 | 1 | UND | 50 | R\$ 82,2167 | R\$ 4.110,8350 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 69 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 7 – CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, TOTALMENTE INOXIDÁVEL, DIÂMETRO INTERNO 04, COMPOSTO DE 3 PARTES: CANULA INTERNA DE INOX COM CONEXÃO GIRATORIA FENESTRADA PARA TRAVA, CANULA EXTERNA INOXIDAVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, OBRITURADOR EM INOX, NÃO DEVE PROVOCAR INOXIDAÇÃO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂNULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.UNIDADE.</p> | 294543-6 | 1 | UND | 20 | R\$ 81,8300 | R\$ 1.636,6000 |
| 70 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM CUFF Nº 3,0 PEDRIÁTRICA - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE CPL MEDICALS, COMPER HEALTHCARE OU SIMILAR.</p> | 140975-1 | 1 | UND | 100 | R\$ 17,2267 | R\$ 1.722,6700 |
| 71 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM CUFF Nº 3,5 PEDRIÁTRICA - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE</p> | 360153-6 | 1 | UND | 120 | R\$ 18,1767 | R\$ 2.181,2040 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE CPL MEDICALS, COMPER HEALTHCARE OU SIMILAR. | | | | | | |
| 72 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM CUFF Nº 4,0 PEDRIÁTRICA - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE CPL MEDICALS, COMPER HEALTHCARE OU SIMILAR. | 95488-8 | 1 | UND | 100 | R\$ 18,7600 | R\$ 1.876,0000 |
| 73 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM CUFF Nº 4,5 PEDRIÁTRICA - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE CPL MEDICALS, COMPER HEALTHCARE OU SIMILAR. | 191913-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 19,7900 | R\$ 1.979,0000 |
| 74 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALAO 7.5 - TUBO ARAMADO EM SILICONE, BALONETE FLEXIVEL, ATOXICO, DE BAIXA PRESSAO, BALAO | 188811-0 | 1 | UND | 180 | R\$ 12,8067 | R\$ 2.305,2060 |

| | | | | | | | |
|----|---|---------|---|-----|-----|---------------|-----------------|
| | PILOTO COM COBERTURA DE PROTEÇÃO E VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO, CALIBRE DE 7,5, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS | | | | | | |
| 75 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 5,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 5,0 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 57491-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 4,4033 | R\$ 440,3300 |
| 76 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 5,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO | 17813-6 | 1 | UND | 100 | R\$ 4,5933 | R\$ 459,3300 |

| | | | | | | | |
|----|--|---------|---|-----|-----|---------------|-------------------|
| | DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 5,5 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 77 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 6,5 CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE MAGGIL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 6,5 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 57493-7 | 1 | UND | 200 | R\$ 4,6500 | R\$ 930,0000 |
| 78 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 7,0 - ESTÉRIL, | 57497-0 | 1 | UND | 500 | R\$ 4,6633 | R\$ 2.331,6500 |

| | | | | | | | |
|----|---|---------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 7,0 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 79 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 7,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 7,5 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. | 57498-8 | 1 | UND | 1.200 | R\$ 4,7067 | R\$ 5.648,0400 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | UNIDADE. | | | | | | |
| 80 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 8,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC TÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERADA (DI E CH) E A MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 8,0 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.</p> <p>UNIDADE</p> | 130934-0 | 1 | UND | 2.000 | R\$ 4,7567 | R\$ 9.513,4000 |

| | | | | | | | |
|----|---|---------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| 81 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 8,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC TÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERADA (DI E CH) E A MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 8,5 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE</p> | 17808-0 | 1 | UND | 1.200 | R\$ 4,7967 | R\$ 5.756,0400 |
| 82 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº.6,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADA AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE A GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM</p> | 76150-8 | 1 | UND | 100 | R\$ 4,6533 | R\$ 465,3300 |

| | | | | | | | |
|----|---|---------|---|-----|-----|---------------|-------------------|
| | PÉTALA. | | | | | | |
| 83 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 5,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 5,0 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. | 31507-9 | 1 | UND | 500 | R\$ 3,2000 | R\$ 1.600,0000 |
| 84 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 5,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 5,5 MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. | 36723-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 3,2267 | R\$ 322,6700 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|---|-----|--------|---------------|--------------------|
| 85 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CAPA PROTETORA, PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, IMPERMEÁVEL, P/ CABOS E MICRO CÂMERA - 14,5CM X 1,5M, 2 TIRAS NAS EXTREMIDADES 15CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAMISA VÍDEO), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 182683-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 4,9500 | R\$ 495,0000 |
| 86 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12, SILICONIZADA, COM VALVULA INTERMITENTE. | 192542-3 | 1 | UND | 12.000 | R\$ 0,9800 | R\$ 11.760,0000 |
| 87 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE | 433468-0 | 1 | UND | 800 | R\$ 1,0300 | R\$ 824,0000 |
| 88 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. | 17710-5 | 1 | UND | 700 | R\$ 1,0433 | R\$ 730,3100 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|---|-----|-------|------------|----------------|
| | UNIDADE. | | | | | | |
| 89 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 192536-9 | 1 | UND | 2.200 | R\$ 0,8033 | R\$ 1.767,2600 |
| 90 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 195430-0 | 1 | UND | 5.000 | R\$ 0,8867 | R\$ 4.433,5000 |
| 91 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 195440-7 | 1 | UND | 9.000 | R\$ 0,9633 | R\$ 8.669,7000 |

| | | | | | | | |
|----|--|----------|---|-----|-----|----------------|--------------------|
| 92 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, PEDIÁTRICO, TAMANHO 5 FR - POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, ACOMPANHADO POR FIO GUIA, ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 145329-7 | 1 | UND | 350 | R\$ 79,0133 | R\$ 27.654,6550 |
| 93 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER INTRAVENOSO 16G - PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (TIPO INTRACATH OU SIMILAR), 16 G X 12", DESCARTAVEL, EM VIALON ESTÉRIL, RADIOPACO, PROTEGIDO POR BAINHA PLASTICA, COM MANDRI GUIA FLEXÍVEL, CALIBRE DO CATETER 16G, COMPRIMENTO 30,5 CM; AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 0006071 | 1 | UND | 500 | R\$ 79,8933 | R\$ 39.946,6500 |
| 94 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER INTRAVENOSO 19G - PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (TIPO INTRACATH OU SIMILAR), 19 G X 12", DESCARTÁVEL, EM VIALON ESTÉRIL, RADIOPACO, PROTEGIDO POR BAINHA PLÁSTICA, COM MANDRIL GUIA FLEXÍVEL, CALIBRE DO CATETER 19 G, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BÍSEL TRIFACETADO, INDICADOR DE BÍSEL. COR VERDE. | 001018 | 1 | UND | 200 | R\$ 79,2100 | R\$ 15.842,0000 |
| 95 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER INTRAVENOSO 22G - PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (TIPO INTRACATH OU SIMILAR), 22 G X 8", DESCARTAVEL, EM VIALON ESTERIL, | 001020 | 1 | UND | 200 | R\$ 84,5433 | R\$ 16.908,6600 |

| | | | | | | | |
|----|---|----------|---|-----|-------|-----------------|--------------------|
| | RADIOPACO, PROTEGIDO POR BAINHA PLÁSTICA, COM MANDRIL GUIA FLEXÍVEL, CALIBRE DO CATETER 22 G, AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS COM BISEL TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE | | | | | | |
| 96 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MÉDIA PERMANÊNCIA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL, CÂMARA DE REFLUXO PLÁSTICO, CALIBRE 14G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 284230-0 | 1 | UND | 8.000 | R\$ 2,0200 | R\$ 16.160,0000 |
| 97 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER PARA EMBOLLECTOMIA ARTERIAL Nº 02 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 270060-3 | 1 | UND | 100 | R\$ 161,2367 | R\$ 16.123,6700 |
| 98 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER PARA EMBOLLECTOMIA ARTERIAL Nº 04 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 276047-9 | 1 | UND | 100 | R\$ 156,0224 | R\$ 15.602,2400 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|--------|-----------------|--------------------|
| 99 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 05, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE . | 276052-5 | 1 | UND | 100 | R\$ 170,6467 | R\$ 17.064,6700 |
| 100 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 06 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 199882-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 174,1733 | R\$ 17.417,3300 |
| 101 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 07 - EM POLIVINIL, INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 228853-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 171,1533 | R\$ 17.115,3300 |
| 102 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER PARA EMBOLECTOMIAARTERIAL N° 03 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 276029-0 | 1 | UND | 150 | R\$ 160,1633 | R\$ 24.024,4950 |
| 103 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER TIPO ÓCULOS - ADULTO MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊNIO, ORIFÍCIO EXTREMIDADE. REGISTRADO JUNTO A ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 21380-2 | 1 | UND | 30.000 | R\$ 1,7167 | R\$ 51.501,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|-----------------|--------------------|
| 104 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER TIPO ÓCULOS - NEONATAL MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊNIO, ORIFÍCIO EXTREMIDADE. REGISTRADO JUNTO A ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 419016-5 | 1 | UND | 5.000 | R\$ 1,8667 | R\$ 9.333,5000 |
| 105 | AMPLA CONCORRÊNCIA CATETER UMBILICAL, POLIURETANO, NEONATO, EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBILICAIS, DESCARTAVEL, 30 A 40 CM, RADIOPACO / MARCAÇÃO EM CENTIMETROS/ DUPLO LÚMEN, 3,5 FRENCH , ESTÉRIL, EXTENSOR C/ CLAMP CORTA FLUXO. | 188516-2 | 1 | UND | 500 | R\$ 172,2833 | R\$ 86.141,6500 |
| 106 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CATETER UMBILICAL, POLIURETANO, NEONATO, EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBILICAIS, DESCARTAVEL, 30 A 40 CM, RADIOPACO / MARCAÇÃO EM CENTIMETROS/ DUPLO LÚMEN, 4 FRENCH , ESTÉRIL, EXTENSOR C/ CLAMP CORTA FLUXO. | 301972-1 | 1 | UND | 200 | R\$ 190,9667 | R\$ 38.193,3400 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-------|----------------|--------------------|
| 107 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL - DESCARTAVEL ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CARACTERISTICAS:FABRICADO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 9,5MM COMPRIMENTO: 54,0MM. INDICADO PARA PRENDER O CORDAO UMBILICAL DO RECEN NASCIDO, LOGO APOS O PARTO. | 00064355 | 1 | UND | 5.000 | R\$ 0,7267 | R\$ 3.633,5000 |
| 108 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,2% - SOLUCAO AQUOSA, TÓPICA, DERMO SUAVE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE - FRASCO DE 1.000 ML | 345902-0 | 903 | FRS | 2.000 | R\$ 8,6200 | R\$ 17.240,0000 |
| 109 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5% - SOLUCAO ALCOOLICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. FRASCO 1000 ML. | 345904-7 | 903 | FRS | 2.000 | R\$ 18,2800 | R\$ 36.560,0000 |
| 110 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLAR CERVICAL G - FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, TAMANHO VARIADOS, ANTIALERGICO, REVESTIDO COM ESPUMA SEMIRRIGIDA, PERFURACOES PARA VENTILACAO. | 00023296 | 1 | UND | 100 | R\$ 20,5300 | R\$ 2.053,0000 |
| 111 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLAR CERVICAL GG - FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, TAMANHO VARIADOS, ANTIALERGICO, REVESTIDO COM ESPUMA SEMIRRIGIDA, PERFURACOES PARA VENTILACAO. | 00023296 | 1 | UND | 100 | R\$ 20,6467 | R\$ 2.064,6700 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|-----------------|---------------------|
| 112 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLAR CERVICAL M - FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, TAMANHO VARIADOS, ANTIALERGICO, REVESTIDO COM ESPUMA SEMIRRIGIDA, PERFURACOES PARA VENTILACAO. | 00023296 | 1 | UND | 100 | R\$ 20,6433 | R\$ 2.064,3300 |
| 113 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLAR CERVICAL P - FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, TAMANHO VARIADOS, ANTIALERGICO, REVESTIDO COM ESPUMA SEMIRRIGIDA, PERFURACOES PARA VENTILACAO. | 00023296 | 1 | UND | 100 | R\$ 20,5900 | R\$ 2.059,0000 |
| 114 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLAR CERVICAL PP - FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, TAMANHO VARIADOS, ANTIALERGICO, REVESTIDO COM ESPUMA SEMIRRIGIDA, PERFURACOES PARA VENTILACAO. | 00023296 | 1 | UND | 50 | R\$ 14,2567 | R\$ 712,8350 |
| 115 | AMPLA CONCORRÊNCIA COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO: COLCHÃO ANTI-ESCARA DE TIPO CAIXA DE OVO, ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE MÍNIMA COMPROVADA D28, 1,88 CM, 7 CM, 0,90 CM - CERTIFICADO DO INMETRO E REGISTRO DA ANVISA. | 199847-1 | 1 | UND | 2.500 | R\$ 146,1433 | R\$ 365.358,2500 |
| 116 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLETOR DE URINA COM DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - PVC EM LÁTEX ATÓXICO PURO, MASCULINO URIPEN, COM | 00028131 | 1 | UND | 7.000 | R\$ 4,4433 | R\$ 31.103,1000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | EXTENSAO DE 80CM, EM FORMA DE RESERVATIVO COM EXTREMIDADE AFUNILADA E REFORCADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 117 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO – TIPO SACO EM FORMATO RETANGULAR, COM PAREDES SOBREPOSTAS, ORIFÍCIO OVAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E ADESIVO HIPOALERGÊNICO, CAPACIDADE PARA 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML, CONTENDO CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 155311-9 | 1 | UND | 2.500 | R\$ 1,5900 | R\$ 3.975,0000 |
| 118 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO – TIPO SACO EM FORMATO RETANGULAR, COM PAREDES SOBREPOSTAS, ORIFÍCIO REDONDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICOS E ADESIVOS HIPOALERGÊNICO, CAPACIDADE PARA 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 155312-7 | 1 | UND | 2.500 | R\$ 1,4400 | R\$ 3.600,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|---------|---------------|---------------------|
| 119 | AMPLA CONCORRÊNCIA COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - PLÁSTICO, CERCA DE 2000 ML, TIPO SACO, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 149262-4 | 1 | UND | 100.000 | R\$ 1,0767 | R\$ 107.670,0000 |
| 120 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 07L - COM ALÇA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 07 L (SETE LITROS), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE. | 11887-7 | 1 | UND | 5.000 | R\$ 4,5967 | R\$ 22.983,5000 |
| 121 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13L - COM ALÇA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 13L (TREZE LITROS), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 11888-5 | 1 | UND | 6.000 | R\$ 6,4867 | R\$ 38.920,2000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-------|-----------------|--------------------|
| 122 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20L - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 79136-9 | 33 | UND | 6.000 | R\$ 8,4567 | R\$ 50.740,2000 |
| 123 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CORANTE, FUCSINA FENICADA (ZIEHL-NEESEN) - EM SOLUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO C/N. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA. FRASCO 1.000ML. | 0007271 | 37 | LT | 40 | R\$ 73,8167 | R\$ 2.952,6680 |
| 124 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CORANTE, LUGOLFORTE, SOLUÇÃO A 2%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM DATA FABRICAÇÃO, N. DE LOTE, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. FRASCO 1000 ML. | 154067-0 | 903 | FRS | 12 | R\$ 223,1667 | R\$ 2.678,0004 |
| 125 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO 10 X 10CM - NÃO TECIDO, PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E SULFATO DE PRATA, CERCA DE 10 X 10 CM, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 357046-0 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 25,3933 | R\$ 25.393,3000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|----|----|-----|----------------|--------------------|
| 126 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>CURATIVO EM FILME</p> <p>TRANSPARENTE E ADESIVO</p> <p>6CMX7CM. CURATIVO EM FILME</p> <p>TRANSPARENTE E ADESIVO</p> <p>HIPOALERGÊNICO, SEMIPERMEÁVEL,</p> <p>OU SEJA, PERMITE A PASSAGEM DE</p> <p>GASES E VAPORES, PERMITINDO A</p> <p>RESPIRABILIDADE DA PELE, ESTÉRIL.</p> <p>UTILIZADO PARA CURATIVOS DE</p> <p>CATETERES CENTRAIS E PERIFÉRICOS,</p> <p>COMPOSTOS POR PELÍCULA DE</p> <p>POLIURETANO. IMPERMEÁVEL À</p> <p>LIQUIDOS E BACTÉRIAS.</p> <p>APRESENTANDO 6X7CM</p> <p>(FENESTRADO), EMBALAGEM</p> <p>INDIVIDUAL. A EMBALAGEM E</p> <p>ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A</p> <p>NBR 14990- 7/2004 PARA PRODUTOS</p> <p>ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE</p> <p>ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA</p> <p>PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE</p> <p>RADIAÇÃO IONIZANTE. COM</p> <p>REGISTRO NA ANVISA. CAIXA 50</p> <p>UNIDADES.</p> | 192068-5 | 61 | CX | 500 | R\$ 53,5433 | R\$ 26.771,6500 |
| 127 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>CURATIVO EM FILME</p> <p>TRANSPARENTE E ADESIVO 7 X 9CM -</p> <p>CURATIVO EM FILME TRANSPARENTE</p> <p>E ADESIVO, PARA CURATIVOS DE</p> <p>CATETERES CENTRAL E PERIFERICOS,</p> <p>COMPOSTO POR PELICULA DE REATIC</p> <p>DE POLIURETANO, COM ALTA</p> <p>PERMEABILIDADE. IMPER, LIQUIDOS E</p> <p>BACTERIAS. APRESENTANDO 7 X 9CM</p> <p>(FENESTRADO), COM DADOS DE</p> <p>IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE</p> <p>E VALIDADE. CAIXA C/ 50 UNIDADE.</p> | 192070-7 | 61 | CX | 500 | R\$ 68,1333 | R\$ 34.066,6500 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-------|----------------|--------------------|
| 128 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DETERGENTE ENZIMÁTICO – MULTI ENZIMAS , CONTENDO 3 ENZIMAS A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. FRASCO 1000 ML. | 412785-4 | 903 | FRS | 3.000 | R\$ 18,4700 | R\$ 55.410,0000 |
| 129 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO KHER 14FR - EM SILICONE, FLEXIVEL, ATOXICO E ANTIALERGICO, ANTIADERENTE E HIDROFOBICO, APIROGENICO, RADIOPACO, CORRUGADO, EM FORMA DE T-TUBULAR TRANSVERSAL, ESTERIL E DESCARTAVEL PARA SUCCAO,14FR, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE | 295304-8 | 1 | UND | 100 | R\$ 17,6400 | R\$ 1.764,0000 |
| 130 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO KHER 16FR - EM SILICONE, FLEXIVEL, ATOXICO E ANTIALERGICO, ANTIADERENTE E HIDROFOBO, APIROGENICO, RADIOPACO, CORRUGADO., EM FORMA DE T-TUBULAR TRANSVERSAL, ESTERIL E DESCARTAVEL PARA SUCCAO,16FR, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE | 295307-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 17,5133 | R\$ 1.751,3300 |
| 131 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO KHER 18FR - EM SILICONE, FLEXIVEL, ATOXICO E ANTIALERGICO, ANTIADERENTE E HIDROFOBICO, | 295309-9 | 1 | UND | 100 | R\$ 17,9667 | R\$ 1.796,6700 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-----|----------------|-------------------|
| | APIROGENICO, RADIOPACO, CORRUGADO, EM FORMA DE T-TUBULAR TRANSVERSAL, ESTERIL E DESCARTAVEL PARA SUCCAO,18 FR, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE | | | | | | |
| 132 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO KHER 20FR - EM SILICONE, FLEXIVEL, ATOXICO E ANTIALERGICO, ANTIADERENTE E HIDROFOBICO, APIROGENICO, RADIOPACO, CORRUGADO, EM FORMA DE T-TUBULAR TRANSVERSAL, ESTERIL E DESCARTAVEL PARA SUCCAO,20 FR, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE | 295313-7 | 1 | UND | 100 | R\$ 19,1733 | R\$ 1.917,3300 |
| 133 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO PENROSE Nº 1 - LÁTEX SEM GAZE, ESTÉRIL. DRENO DE LÁTEX NATURAL DO TIPO PENROSE Nº. 01, FLEXÍVEL E DOBRÁVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 300 MM. UTILIZADO USO PARA DRENAGEM DE CAVIDADE, ABSCESSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PACOTE CONTENDO 12 (DOZE)UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E | 192680-2 | 209 | PCT | 100 | R\$ 19,9500 | R\$ 1.995,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-----|----------------|-------------------|
| | ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE MADEITEX, WALTEX OU SIMILAR. | | | | | | |
| 134 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO PENROSE Nº 2 - LÁTEX SEM GAZE, ESTÉRIL. FLEXÍVEL E DOBRÁVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 300MM. UTILIZADO USO PARA DRENAGEM DE CAVIDADE, ABSCESSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PACOTE CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE MADEITEX, WALTEX OU SIMILAR. | 192681-0 | 209 | PCT | 300 | R\$ 22,5033 | R\$ 6.750,9900 |
| 135 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO PENROSE Nº 3 - LÁTEX SEM GAZE, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E DOBRÁVEL, FORMATO TUBULAR, | 192682-9 | 209 | PCT | 400 | R\$ 24,9133 | R\$ 9.965,3200 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 300MM. UTILIZADO USO PARA DRENAGEM DE CAVIDADE, ABSCESSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PACOTE CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE MADEITEX, WALTEX OU SIMILAR. | | | | | | |
| 136 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP DRENO SUCCAO 3.2. TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATORIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERICAO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CANULA EM ACO INOXIDAVEL 6.4 SERVE DE GUIA PARA COLOCACAO DO DRENO NO PACIENTE; DRENO RADIOPACO PARA ALCANCE DA RADIO CAPACIDADE (RX), MULTIPERFURADO PARA PERMITIR A DRENAGEM. | 0001926 | 1 | UND | 200 | R\$ 39,6367 | R\$ 7.927,3400 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|---------|----------------|---------------------|
| 137 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>DRENO SUCCAO 4.8. TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATORIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERICAO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CANULA EM ACO INOXIDAVEL 6.4 SERVE DE GUIA PARA COLOCACAO DO DRENO NO PACIENTE; DRENO RADIOPACO PARA ALCANCE DA RADIO CAPACIDADE (RX), MULTIPERFURADO PARA PERMITIR A DRENAGEM.</p> | 0001927 | 1 | UND | 200 | R\$ 40,6500 | R\$ 8.130,0000 |
| 138 | <p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p> <p>ELETRODO DESCARTÁVEL</p> <p>TAMANHO 44X32MM - ECG DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAFIA FABRICADO EM ESPUMA / GEL SOLIDO, MAIOR CONDUTIVIDADE, TAMANHO 44X32MM ADULTO/INFANTIL - AUTOADESIVOS COM GEL PARA USO EM ELETROCARDIOGRAMA. POSSUI ESTRUTURA DE PAPEL CONDUTIVO DE BAIXA IMPEDÂNCIA COM GEL CONDUTOR BIOCOMPATÍVEL, CURTA E LONGA DURAÇÃO, COM PINO E CONTRA PINO EM AÇO INOXIDÁVEL, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL E NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR OU SIMILAR.</p> | 00024726 | 1 | UND | 500.000 | R\$ 0,4967 | R\$ 248.350,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|---------|---------------|-----------------------|
| 139 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP EQUIPO MICROGOTAS - PVC FLEXÍVEL, MÍN 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 260515-5 | 1 | UND | 5.000 | R\$ 2,2533 | R\$ 11.266,5000 |
| 140 | AMPLA CONCORRÊNCIA EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA INFUSAO VENOSA, USO UNICO, SISTEMA FECHADO, ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA, CAMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E ADAPTADOR LUER E PINÇA ROLETE ALTA PRECISÃO, COM FILTRO DE PARTÍCULA COM TAMPA PROTETORA CONTENDO MEMBRADA HIDROFOBA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150CM, COM INJETOR LATERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 233730-4 | 1 | UND | 720.000 | R\$ 1,5033 | R\$ 1.082.376,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|----|-----|--------|-------------|-----------------|
| 141 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESCALPE 19G. DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO CORES UNIVERSAL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BD OU SIMILAR. | 0001933 | 1 | UND | 15.000 | R\$ 0,6767 | R\$ 10.150,5000 |
| 142 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL – ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL, PARA COLETA CITOLOGICA - COMPOSTO POR NYLON COM HASTES LONGAS, EXTREMIDADE FLEXIVEL E CERDAS MACIAS, ESTERIL DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNIDADES. | 270974-0 | 38 | CX | 500 | R\$ 45,3567 | R\$ 22.678,3500 |
| 143 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESFIGMOMANOMETRO - NEONATAL TAMANHO 01 , CIRCUNFERENCIA DO BRACO APROXIMADA DE 3-6CM, BRACADEIRA EM NYLON, COM MANGUITO EM PVC (LATEX FREE), COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM 1 VIA | 424683-7 | 1 | UND | 60 | R\$ 48,4733 | R\$ 2.908,3980 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|--------|----------------|---------------------|
| 144 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESPACADOR - PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL ADULTO E INFANTIL | 00073202 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 53,2900 | R\$ 53.290,0000 |
| 145 | AMPLA CONCORRÊNCIA ESPARADRAPO 100MM X 4,50 M - IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZINCO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 347546-8 | 1 | UND | 30.000 | R\$ 8,5600 | R\$ 256.800,0000 |
| 146 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESPECULO VAGINAL TAM G - DESCARTÁVEL ESTÉRIL TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, ATÓXICO, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 18045-9 | 1 | UND | 6.000 | R\$ 2,0600 | R\$ 12.360,0000 |
| 147 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO: APARELHO PARA AUSCUTAÇÃO DE SONS CARDÍACOS E PULMONARES, TUBO DUPLO PARA MAIOR SONORIDADE, OLIVAS MACIAS E SUBSTITUÍVEIS, AUSCULTADOR DUPLO, ANEL DE ZINCO COLORIDO, CÂMARA DE SOM DE LIGA DE ALUMÍNIO, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, TESTADO CLINICAMENTE. ANEL ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO DIAFRAGMA. REVESTIMENTO DA BORDA ANTIFRIO PARA MAIOR CONFORTO DO | 147978-4 | 1 | UND | 300 | R\$ 29,6500 | R\$ 8.895,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | PACIENTE. COR AZUL OU PRETA. REGISTRO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO. PADRÃO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A WELCH ALLYN, BIOLAND E PREMIUM. | | | | | | |
| 148 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESTETOSCÓPIO DUPLO INFANTIL - APARELHO PARA AUSCUTAÇÃO DE SONS CARDÍACOS E PULMONARES, TUBO DUPLO PARA MAIOR SONORIDADE, OLIVAS MACIAS E SUBSTITUÍVEIS, AUSCULTADOR DUPLO, ANEL DE ZINCO COLORIDO, CÂMARA DE SOM DE LIGA DE ALUMÍNIO, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, TESTADO CLINICAMENTE. ANEL ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO DIAFRAGMA. REVESTIMENTO DA BORDA ANTIFRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. COR AZUL OU PRETA. REGISTRO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO. PADRÃO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A WELCH ALLYN, BIOLAND E PREMIUM. | 185027-0 | 1 | UND | 200 | R\$ 24,9200 | R\$ 4.984,0000 |
| 149 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESTETOSCÓPIO NEONATAL DUO SONIC - PARA USO EM RECÉM-NASCIDO COM AUSCULTADORES DE TAMANHO REDUZIDOS EM 3,5 CM DE DIÂMETRO, PARA PERFEITA ADAPTAÇÃO RECÉM NASCIDOS, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE PERMITINDO A AUSCULTAÇÃO DOS SONS DE BAIXA E | 177598-7 | 1 | UND | 100 | R\$ 26,0433 | R\$ 2.604,3300 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|---------|---------------|---------------------|
| | ALTA FREQUÊNCIA AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS DE PVC QUE PROPAGAM MELHOR O SOM, OLIVAS MACIAS E CONFORTÁVEIS AJUSTAM-SE PERFEITAMENTE PROMOVENDO UM EXCELENTE SELAMENTO ACÚSTICO. MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEIS, PROPORCIONANDO ADEQUADA TENSÃO DAS HASTES AOS OUVIDOS. COR AZUL OU PRETA. REGISTRO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU INMETRO OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO. PADRÃO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A WELCH ALLYN, BIOLAND E PREMIUM. | | | | | | |
| 150 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP EXTENSOR DE EQUIPOS - COM 120CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL CONSTANDO EM EMBALAGEM DADOS DE PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E VALIDADE. | 196732-0 | 1 | UND | 25.000 | R\$ 1,8066 | R\$ 45.165,0000 |
| 151 | AMPLA CONCORRÊNCIA EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX FREE, CONECTOR LUER SLIP, CONECTORES DISTAIS LUER FEMEA COM PROTETORES DE CONE LUE, PINCAS TIPO CLAMP (CORTA-FLUXO), TAMPAS PROTETORAS RESERVA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADAP/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE | 375733-1 | 1 | UND | 200.000 | R\$ 0,9400 | R\$ 188.000,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|--------|---------------|--------------------|
| | IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 152 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FILTRO BACTERIANO COM TRAQUEIA - ADULTO - FILTRO - COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VIRUS (HMEF), TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDROFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LATEX, E CAPAZ DE RETER PARTICULAS DE LATEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXIVEL, E CONFECCOES UNIVERSAIS. VALIDADO PARA USO DE 24 HORAS, ESTERIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. ADULTO. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRATICAS DE FABRICACAO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000. | 0003257 | 1 | UND | 10.000 | R\$ 7,0267 | R\$ 70.267,0000 |
| 153 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FILTRO BACTERIANO COM TRAQUEIA - INTANTIL - COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VIRUS (HMEF), TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDROFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LATEX, E CAPAZ DE RETER PARTICULAS DE LATEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXIVEL, E CONFECCOES UNIVERSAIS. VALIDADO PARA USO DE 24 HORAS, ESTERIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRATICAS DE FABRICACAO DA ANVISA - RDC Nº | 00083510 | 1 | UND | 3.000 | R\$ 7,0733 | R\$ 21.219,9000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-------|---------------|--------------------|
| | 59/2000. | | | | | | |
| 154 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CATGUT CROMADO Nº 1-0 C/ AG 9</p> <p>- FIO DE SUTURA CATGUT Nº 1-0 COM AG 9 - ESTERIL, CROMADO, CALIBRE 1, 1 AGULHA CILÍNDRICA, AGULHA DE 9,0 CM, 1/2 CÍRCULO, FIO COM 150 CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</p> | 155835-8 | 1 | UND | 1.200 | R\$ 9,5367 | R\$ 11.444,0400 |
| 155 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 0 SEM AGULHA - MONOFILAMENTO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DECOMPRIMENTO, SEM AGULHA, COM SUPERFÍCIE LISA, FLEXÍVEL, EM ENVELOPE COM 3 FIOS. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.</p> | 00010217 | 1697 | ENV | 120 | R\$ 9,3433 | R\$ 1.121,1960 |



| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|---------------|--------------------|
| 156 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO Nº 0 C/ AG 4 -ESTÉRIL,</p> <p>ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4.0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS.</p> | 408998-7 | 1 | UND | 2.400 | R\$ 5,8367 | R\$ 14.008,0800 |
| 157 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AG 4 - ESTÉRIL,</p> <p>ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.</p> | 189226-6 | 1 | UND | 2.400 | R\$ 6,8367 | R\$ 16.408,0800 |
| 158 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO DE CATGUT Nº 0 C/</p> | 186505-6 | 1 | UND | 1.200 | R\$ 6,7167 | R\$ 8.060,0400 |

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | <p>AG 3,5 - ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3.5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS.</p> | | | | | | |
| 159 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES Nº 2 C/ AG 3,5 - ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0 MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.</p> | 23801-5 | 1 | UND | 3.120 | R\$ 7,0800 | RS 22.089,6000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|--------|---------------|--------------------|
| 160 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº 2 C/ AG 3 -</p> <p>ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.</p> | 0006869 | 1 | UND | 2.640 | R\$ 2,5500 | R\$ 6.732,0000 |
| 161 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº 3 C/ AG 3 -</p> <p>ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE</p> | 0006937 | 1 | UND | 19.200 | R\$ 2,6300 | R\$ 50.496,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|----------------|--------------------|
| | E VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MS. | | | | | | |
| 162 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO Nº 3 C/ AG 2 -</p> <p>ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 AGULHAS DE 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.</p> | 00010368 | 1 | UND | 2.400 | R\$ 5,0167 | R\$ 12.040,0800 |
| 163 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO Nº 5-0 COM AG 1,5 -</p> <p>ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 1,5CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO</p> | 299095-4 | 1 | UND | 1.800 | R\$ 15,4167 | R\$ 27.750,0600 |

| | | | | | | | |
|-----|--|-----------|---|-----|-------|----------------|--------------------|
| | PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | | | | | | |
| 164 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO</p> <p>TRANÇADO COLORIDO Nº 0 COM AG 4 - COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, TAMANHO 4 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: VICRYL).</p> | 000890677 | 1 | UND | 1.920 | R\$ 8,1567 | R\$ 15.660,8640 |
| 165 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO</p> <p>TRANÇADO COLORIDO Nº 1 C/ AG 4 - COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE</p> | 00055259 | 1 | UND | 5.712 | R\$ 11,0633 | R\$ 63.193,5696 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|---------------|--------------------|
| | 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 4 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: VICRYL). | | | | | | |
| 166 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO TRANÇADO COLORIDO Nº 1 COM AG 3,5 A 3,7 - COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, TAMANHO VARIANDO DE 3,5 A 3,7 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, | 00010379 | 1 | UND | 1.680 | R\$ 8,8500 | R\$ 14.868,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|---------------|--------------------|
| | NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. | | | | | | |
| 167 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO</p> <p>TRANÇADO COLORIDO Nº 1-0 COM AG 3,0 A 3,5 - COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, TAMANHO VARIANDO 3,0CM A 3,5CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS.</p> | 438128-9 | 1 | UND | 720 | R\$ 7,7667 | R\$ 5.592,0240 |
| 168 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO</p> <p>TRANÇADO COLORIDO Nº 2-0 COM AG 3,5 A 3,7 - COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½</p> | 00010377 | 1 | UND | 1.680 | R\$ 8,9667 | R\$ 15.064,0560 |



| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-------|---------------|--------------------|
| | CÍRCULO, CILÍNDRICA, TAMANHO VARIANDO DE 3,5 A 3,7 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA ETRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. | | | | | | |
| 169 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE ACO INOXIDAVEL Nº 0 - ACO INOX CALIBRE 0, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, CONSTRUÇÃO MONOFILAMENTAR, BAIXO TEOR DE CARBONO, MEDINDO 3 X 6CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. (REFERÊNCIA ACIFLEX). | 155919-2 | 1 | UND | 120 | R\$ 9,3233 | R\$ 1.118,7960 |
| 170 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE NYLON Nº 4 - C/ AG 2 DE 3/8, COM 45,00CM DE CORDA, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | 0007396 | 1 | UND | 4.800 | R\$ 2,8033 | R\$ 13.455,8400 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|---------------|--------------------|
| 171 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE NYLON Nº 4 C/ AG 3 - DE 3/8, COM 45,00CM DE CORDA, AGLHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | 0007398 | 1 | UND | 9.600 | R\$ 2,8367 | R\$ 27.232,3200 |
| 172 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2 C/ AG 4 - FIO ABSORVIVEL, ESTÉRIL, COLORAÇÃO DO MATERIAL MARROM, CONSTRUÇÃO TORCIDO, CALIBRE Nº 2-0, LAÇADO, COM APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4 CM, CILINDRICA, ½ CIRCULO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | 00035812 | 1 | UND | 1.440 | R\$ 7,0533 | R\$ 10.156,7520 |
| 173 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA NYLON Nº 5 C/ AG 2 - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 5-0, 1 AGULHA, 3/8 CIRC.TRIANGULAR DE 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM | 93411-9 | 1 | UND | 1.200 | R\$ 4,5667 | R\$ 5.480,0400 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-------|----------------|--------------------|
| | APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | | | | | | |
| 174 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA NYLON Nº 5 C/ AG 3 - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 5-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, 3,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 DA LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M. | 30763-7 | 1 | UND | 3.240 | R\$ 4,3567 | R\$ 14.115,7080 |
| 175 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 4-0 COM AG 1,9 - COMPOSTO DE CAPROLACTONA E SUAS ASSOCIAÇÕES, Nº 4-0, C/ 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3/8 CIRC., TRIANGULAR DE 1,9 CM, COLORAÇÃO DO MATERIAL INCOLOR (TRANSPARENTE), INVOLUCRO ENVELOPE INDIVIDUAL. (REFERÊNCIA MONOCRYL). | 131099-2 | 1697 | ENV | 480 | R\$ 10,0967 | R\$ 4.846,4160 |
| 176 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL Nº 0 C/ AG 3,5 - TRANCADO COLORIDO, DE POLIGLACTINA, ESTERIL, DIAMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, TAMANHO 3,5 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT. (REFERENCIA: VICRYL). | 00010378 | 1 | UND | 3.240 | R\$ 10,7067 | R\$ 34.689,7080 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-------|----------------|--------------------|
| 177 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL Nº 1-0 COM AG 5 - COMPOSTO DE POLIGLACTINA DIÂMETRO 1-0 C/AGULHA 1/2 CIRC. 5,0CM COM FIO DE 70CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, INVOLUCRO INTERNO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MS. (REFERENCIA: VICRYL). | 00034928 | 1697 | ENV | 2.400 | R\$ 10,3600 | R\$ 24.864,0000 |
| 178 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL Nº 3 C/ AG 3,5 A 3,7 - TRANÇADO COLORIDO, DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL, DIÂMETRO 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILINDRICA, TAMANHO VARIANDO DE 3,5 A 3,7 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERENCIA: VICRYL). | 00010376 | 1 | UND | 3.240 | R\$ 11,1133 | R\$ 36.007,0920 |
| 179 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO POLIÉSTER Nº 5-0 C/ AG 4,8 - FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO DE POLIÉSTER TRANÇADO Nº 5-0 COM AG 4,8 - COLORIDO ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5, MEDINDO 4 X 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2, CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,8 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A | 00010219 | 1 | UND | 2.400 | R\$ 14,5933 | R\$ 35.023,9200 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. (REFERÊNCIA: ETHIBOND). | | | | | | |
| 180 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO POLIPROPILENO Nº 4-0 C/ AG 2 - FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO Nº 4-0 COM AG 2, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO PROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | 299092-0 | 1 | UND | 720 | R\$ 10,4767 | R\$ 7.543,2240 |
| 181 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIO POLIPROPILENO Nº 6-0 C/ AG 1,3 A 1,5 - FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO Nº 6-0 COM AG 1,3 A 1,5 - ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 6-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 1,3 A 1,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE | 366839-8 | 1 | UND | 480 | R\$ 16,6333 | R\$ 7.983,9840 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|--------|---------------|---------------------|
| | INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. | | | | | | |
| 182 | AMPLA CONCORRÊNCIA FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MMX50 M. FITA ADESIVA CONFECCIONADA DE PAPEL CREPADO BRANCO OU BEGE, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA QUE RESISTA A ALTA TEMPERATURA SEM DEIXAR RESÍDUOS DE ADESIVO, DIMENSÃO 19MM DE LARGURA POR 50M DE COMPRIMENTO, COM BOA ADESÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE CREMER, 3M OU SIMILAR. | 24154-7 | 1 | UND | 20.000 | R\$ 4,5833 | R\$ 91.666,0000 |
| 183 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FITA CARDÍACA - ALGODÃO BRANCO TRANÇADO, CERCA DE 0,3MM X 0,80 CM, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 18621-0 | 1 | UND | 450 | R\$ 8,3667 | R\$ 3.765,0150 |
| 184 | AMPLA CONCORRÊNCIA FITA MICROPORE - MEDINDO (10 CM X 4,5 M), EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, | 426676-5 | 1 | UND | 12.000 | R\$ 9,2400 | R\$ 110.880,0000 |

| | CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-------|----------------|--------------------|
| 185 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FITA REAGENTE P/ DETECÇÃO DE SUBSTANCIAS NA URINA - PARA DETECÇÃO DE GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNA, UROBILINOGENIO, NITRITO E LEUCÓCITOS, PACOTE COM 100 FITAS , EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTABILIZAÇÃO VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 429870-5 | 201 | PCT | 650 | R\$ 39,9733 | R\$ 25.982,6450 |
| 186 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FITA TESTE PARA GLUTARALDEÍDO 2,2% - INDICADOR DA CONCENTRAÇÃO IDEAL DE GLUTARALDEÍDO, CASO ESTEJA ABAIXO DO IDEAL, A SOLUÇÃO DEVE SER SUBSTITUÍDA. UNIDADE. | 156437-4 | 1 | UND | 3.000 | R\$ 4,5333 | R\$ 13.599,9000 |
| 187 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FIXADOR PARA LÂMINA GINECOLOGICA - FIXADOR CELULAR - DO TIPO FIXACAO DE ESFREGACOS CELULARES EM LÂMINA, COMPOSTO POR ÁLCOOL EILICO EXTRATO FINO 95%, CARBOWAX 2,5% E PROPOLENTE, USADO PARA EXAME PAPANICOLAU, CONTEUDO 100ML DE SPRAY, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 0008839 | 1 | UND | 500 | R\$ 9,7433 | R\$ 4.871,6500 |



| | | | | | | | |
|-----|--|----------|----|-----|--------|----------------|--------------------|
| 188 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FORMOL A 10% (10MG/ML) 1000 ML. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO DE 1 LITRO. | 319678-0 | 28 | FRS | 650 | R\$ 17,6256 | R\$ 11.456,6400 |
| 189 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FRASCO COLETOR PARA EXAME, POLIPROPILENO, UNIVERSAL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML , COM TAMPA DE ROSCA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE | 254777-5 | 1 | UND | 50.000 | R\$ 0,5000 | R\$ 25.000,0000 |
| 190 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML. FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300ML, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, TAMPA COM ROSCA, MEDIDOR NAS LATERAIS COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990- 7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. | 00010943 | 1 | UND | 50.000 | R\$ 1,2200 | R\$ 61.000,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|-----|-------|-----------------|--------------------|
| 191 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP FRASCO UMIDIFICADOR OXIGENIO - NAO AQUECIDO, COMPOSTO DE FRASCO DE 250ML, COM NIVEIS DE CONEXAO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRAO, EM CORPO EM NYLON COM ROSCA, ADAPTA A TODO TIPO DE VALVULA REGULADORA, ADAPTA A TODO TIPO DE MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906. | 178978-3 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 17,1533 | R\$ 17.153,3000 |
| 192 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP GLUTARALDEIDO 2,2% - SOLUÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL, DESINFECÇÃO EM 10 MINUTOS, BAIXO ODOR, PRONTO PARA USO, PH NEUTRO. GALÃO 5 LITROS. | 41041-1 | 246 | GL | 300 | R\$ 242,5233 | R\$ 72.756,9900 |
| 193 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL , ESPONJA, COLÁGENO MICRO FIBRILAR, CERCA DE 10 X 10 CM , PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. | 256386-0 | 1 | UND | 720 | R\$ 24,1867 | R\$ 17.414,4240 |
| 194 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5 , EM TIRA DE PAPEL, TINTA COMPOSTA POR SUBST. QUÍMICA, A VAPOR, ROTULO COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135° E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE | 193162-8 | 40 | CX | 150 | R\$ 88,3000 | R\$ 13.245,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|---------|-----------------|---------------------|
| | MORETE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS, COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO, INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL. CAIXA C/ 250 UNIDADE. | | | | | | |
| 195 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP INJETOR DE ESCLEROSE - EM TEFLON , UTILIZADO EM HEMOSTASIA ENDOSCOPICA, ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, COM DISPOSITIVO DE LAVAGEM LATERAL, COMPRIMENTO MINIMO DIAMETRO 2.8MM, AGULHA 0.7MM, 1.80M DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ROTULAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77. | 183138-0 | 1 | UND | 25 | R\$ 170,4800 | R\$ 4.262,0000 |
| 196 | AMPLA CONCORRÊNCIA JALECO DE TNT GRAMATURA 40G A 60G , COM ABERTURA FRONTAL, BOTOES, ELASTICOS TIPO RIBANA NOS PUNHOS, GOLA DE PADRE, BOLSOS TAMANHOS DIVERSOS, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 16064. UNIDADE. | 00024832 | 1 | UND | 100.000 | R\$ 3,8967 | R\$ 389.670,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-----|-----------------|--------------------|
| 197 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP KIT CPAP Nº 0 - MASCARA EM SILICONE , 2 SAIDAS, VALV. PEEP, TRAQUÉIA PRONGA EM SILICONE, TAMANHO 0, PEDIÁTRICO, C/ TOUCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 192575-0 | 1 | UND | 20 | R\$ 255,7767 | R\$ 5.115,5340 |
| 198 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP KIT CPAP Nº 2 - PRONGA INFANTIL COMPOSTO COM CÂNULA NASAL 100% SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, Nº 02, COM ABERTURAS LATERAIS, 01 CONECTOR EM COTOVELO, 01 CONECTOR EM COTOVELO COM ENTRADA PARA LINHA DE PRESSÃO COM TAMPA E ALÇA, 02 TRAQUEIS CORRUGADAS DE 1,20M, 01 CONECTOR UNIVERSAL 15MM, 01 CONECTOR UNIVERSAL 22MM, LINHA DE PRESSÃO DE 1,20M COM CONECTOR UNIVERSAL, TOUCA COMFAIXA PARA FIXAÇÃO, 02 CUBOSDE ESPUMAS E 02 PROTETORES DE SEPTO NASAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 230075-3 | 1 | UND | 30 | R\$ 255,7767 | R\$ 7.673,3010 |
| 199 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP KIT LIGADURA ELASTICA - PARA VARIZES ESOFAGICAS , PARA USO EM IDEOGASTROSCOPIO, TIPO DESCARTAVEL, DE SEIS A SETE ANEIS, MEDINDO 9,8MM DE DIAMETRO EXTERNO. | 353713-7 | 1138 | KIT | 100 | R\$ 742,8600 | R\$ 74.286,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|----|------|--------|----------------|--------------------|
| 200 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP LÂMINA BISTURI Nº 24 – FABRICADO EM AÇO CARBONO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/100 UNIDADE. | 21461-2 | 38 | CX | 220 | R\$ 31,2567 | R\$ 6.876,4740 |
| 201 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP LÂMINA PARA BISTURI Nº 20. LÂMINA PARA BISTURI CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA C/ 100 UND. | 167849-3 | 38 | CX | 200 | R\$ 30,6367 | R\$ 6.127,3400 |
| 202 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP LANCETA - AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL, AGULHA 28G A 30G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/100 UNIDADES. | 156863-9 | 38 | CX | 10.000 | R\$ 6,0933 | R\$ 60.933,0000 |
| 203 | AMPLA CONCORRÊNCIA LENÇOL DESCARTÁVEL, EM PAPEL EM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO 70CM DE LARGURA E ROLO COM 50 METROS, INVOLUCRO EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULAGEM RESPEITANDO A DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO | 194456-8 | 43 | ROLO | 8.000 | R\$ 10,3967 | R\$ 83.173,6000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|--------|----------------|---------------------|
| | EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. ROLO. | | | | | | |
| 204 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL – TAMANHO 6,5. LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICAÇÃO COM MATERIAL ATOXICO E BIOABSORVIVEL, ANATOMICA, COM PUNHO DE BAINHA REFORÇADA, APRESENTAÇÃO EM PAR COM INDICAÇÃO PARA MÃO DIREITA/ESQUERDA.</p> <p>CONFECCIONADA CONFORME ABNT NBR 13391/1995. PADRÃO DE QUALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. CERTIFICADO PELO INMETRO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS EXPRESSOS NA PORTARIA Nº 194/2018 E PORTARIA Nº332/2012, RDC Nº 55/2011 E RDC Nº 94/2016. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM N. DE LOTE, DATA FABRICAÇÃO / VALIDADE E PROCEDENCIA. PADRÃO DE QUALIDADE MUCAMBO, MADEITEX, MAXITEX, NEW HAND OU SUPERIOR.</p> | 13563-1 | 1111 | PAR | 40.000 | R\$ 1,5600 | R\$ 62.400,0000 |
| 205 | <p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p> <p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - TAMANHO G, LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL, USO MÉDICO, DESCARTÁVEL. CAIXAS COM 100 UNIDADES</p> | 00037012 | 38 | CX | 15.000 | R\$ 29,2833 | R\$ 439.249,5000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|----|-----|--------|----------------|---------------------|
| 206 | AMPLA CONCORRÊNCIA LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - TAMANHO M, LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL, USO MÉDICO, DESCARTÁVEL. CAIXAS COM 100 UNIDADES. | 00011058 | 38 | CX | 30.000 | R\$ 29,4400 | R\$ 883.200,0000 |
| 207 | AMPLA CONCORRÊNCIA LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - TAMANHO P, LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL, USO MÉDICO, DESCARTÁVEL. CAIXAS COM 100 UNIDADES. | 0006312 | 38 | CX | 30.000 | R\$ 27,9433 | R\$ 838.299,0000 |
| 208 | AMPLA CONCORRÊNCIA LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - TAMANHO PP, LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL, USO MÉDICO, DESCARTÁVEL. CAIXAS COM 100 UNIDADES. | 401906-7 | 38 | CX | 15.000 | R\$ 27,5100 | R\$ 412.650,0000 |
| 209 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MACACAO DE PROTECAO - 100% EM POLIETILENO TM G, COM CAPUZ E FECHAMENTO COM ZIPER, PROTECAO QUIMICA TIPO 3 E 4 DE ACORDO COM ISO 16602, NIVEL B E C (NFPA EPA) E NIVEL 3 (ISO 27065), OFERECENDO BARREIRA DE PERMEACAO CONTRA AGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS NO ESTADO LIQUIDO, COSTURAS TERMOSSELADAS, ELASTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS.TAMANHO GRANDE. | 404490-8 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 27,3000 | R\$ 27.300,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|--------------------|
| 210 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10CM, 15M, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 61702-4 | 1 | UND | 200 | R\$ 12,8267 | R\$ 2.565,3400 |
| 211 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12CM, 15M, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 155461-1 | 1 | UND | 200 | R\$ 15,1533 | R\$ 3.030,6600 |
| 212 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20CM, 15M, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 13186 | 1 | UND | 150 | R\$ 21,7067 | R\$ 3.256,0050 |
| 213 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 6CM, 15M, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 32422-1 | 1 | UND | 150 | R\$ 8,5000 | R\$ 1.275,0000 |
| 214 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 8CM, 15M, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 68889-4 | 1 | UND | 200 | R\$ 8,9867 | R\$ 1.797,3400 |
| 215 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10 X 1,40 METROS - MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO, PARA UNIDADE DE AQUECIMENTO DE PACIENTE HIPOTERMICO. | 0007255 | 1 | UND | 500 | R\$ 24,7800 | R\$ 12.390,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 216 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO - MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA - ALTA CONCENTRACAO ADULTO COM RESERVATORIO E DE NAO-REINALACAO, DE FORMATO ANATOMICO, NAO REINALANTE, EXTENSAO EM PVC FLEXIVEL TRANSPARENTE, COM TAMANHO VARIANDO ENTRE 2,10 E 2,20 METROS PARA ENCAIXE PERFEITO NO ADAPTADOR DO RESERVATORIO E NO CILINDRO DE OXIGÊNIO. PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.</p> | 0003259 | 1 | UND | 500 | R\$ 18,0967 | R\$ 9.048,3500 |
| 217 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO INFANTIL - MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA - ALTA CONCENTRACAO INFANTIL COM RESERVATORIO E DE NAO-REINALACAO, DE FORMATO ANATOMICO, NAO REINALANTE, EXTENSAO EM PVC FLEXIVEL TRANSPARENTE, COM TAMANHO VARIANDO ENTRE 2,10 E 2,20 METROS PARA ENCAIXE PERFEITO NO ADAPTADOR DO RESERVATORIO E NO CILINDRO DE OXIGÊNIO. PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.</p> | 0003260 | 1 | UND | 500 | R\$ 15,4967 | R\$ 7.748,3500 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|----|----------------|-------------------|
| 218 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MASCARA LARINGEA N ° 4,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 14 FR CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFORCADA, TAMANHO 4,0 USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO / VALIDADE E PROCEDENCIA M. SAUDE. UNIDADE. | 380695-2 | 1 | UND | 50 | R\$ 19,2500 | R\$ 962,5000 |
| 219 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MASCARA LARINGEA N° 1,5 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 6 FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFORCADA, TAMANHO 1,5, USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIAM.SAUDE. UNIDADE | 388252-7 | 1 | UND | 50 | R\$ 22,4667 | R\$ 1.123,3350 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 220 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MASCARA LARINGEA Nº 2,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 10 FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFORCADA, TAMANHO 2,0, USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO / VALIDADE E PROCEDENCIAM.SAUDE. UNIDADE. | 380692-8 | 1 | UND | 100 | R\$ 22,3567 | R\$ 2.235,6700 |
| 221 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MASCARA LARINGEA Nº 2,5 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 10 FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFORCADA, TAMANHO 2,5, USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO / VALIDADE E PROCEDENCIA - M. SAUDE. UNIDADE. | 388253-5 | 1 | UND | 100 | R\$ 23,1000 | R\$ 2.310,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|----|----------------|-------------------|
| 222 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MASCARA LARINGEA Nº 5,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 14 FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFORCADA, TAMANHO 5,0 USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO / VALIDADE E PROCEDENCIA M. SAUDE. UNIDADE. | 380696-0 | 1 | UND | 50 | R\$ 22,8733 | R\$ 1.143,6650 |
| 223 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP MASCARA LARINGEA Nº3,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 14 FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFORCADA, TAMANHO 3,0 USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIAM.SAUDE. UNIDADE. | 380694-4 | 1 | UND | 50 | R\$ 23,9833 | R\$ 1.199,1650 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-------|----------------|--------------------|
| 224 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO</p> <p>MICRONEBULIZADOR PARA NEBULIZACAO CONTINUA EM PACIENTES EM POSICAO HORIZONTAL, TAMANHO ADULTO, PARTICULAS DE 0,1 A 5 MICROS APROXIMADAMENTE, RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 6ML, CAMARA NEBULIZADORA E TUBOS DE CONEXAO REMOVIVEIS, ACOMPANHA: TUBO EM T E PECA BUCAL EM MATERIAL PLASTICO, CONECTADO A REDE DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO, GARANTIA DE ACORDO COM A LEGISLACAO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UNITEC E MORIYA.</p> | 384720-9 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 11,7500 | R\$ 11.750,0000 |
| 225 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>MICRONEBULIZADOR INFANTIL, PARA AR COMPRIMIDO -</p> <p>ICRONEBULIZADOR - PARA NEBULIZACAO CONTINUA, VOLUME VARIÁVEL DE 0A 3CC/MINUTOS, PARTICULAS DE 0,1 A 5 MICROS APROXIMADAMENTE, RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 10 ML, CAMARA NEBULIZADORA E TUBOS DE CONECXAO REMOVIVEIS FUNCIONAMENTO SILENCIOSO, KITS COMPLETO PARA NEBULIZACAO INFANTIL E ADULTO, CONECTADO A REDE DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO, GARANTIA DE ACORDO COM A LEGISLACAO. PADRÃO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UNITEC E MORIYA.</p> | 222214-0 | 1 | UND | 1.500 | R\$ 10,6200 | R\$ 15.930,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|-----|---------|-----------------|---------------------|
| 226 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP OLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, OLEO DE IMERSAO -I-R- (40C) 1,4975 OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA, TRANSPARENTE, I-R. – FRASCO COM 100ML. | 40054-8 | 114 | FRS | 20 | R\$ 43,0300 | R\$ 860,6000 |
| 227 | AMPLA CONCORRÊNCIA PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90 CM - 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMO DE 60G/M2, NA COR VERDE, TIPO PAPEL CREPADO, BIODEGRADAVEL, NAO ATOXICO, CAPAZ DE EVITAR A CONTAMINACAO MICROBIANA E PO, ESTERILIZACAO ATRAVES DE VAPOR E OXIDO DE ETILENO, VALIDADE DE ESTERILIZACAO MINIMO DE 30 DIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO. UNIDADE. | 131059-3 | 1 | UND | 200.000 | R\$ 0,9700 | R\$ 194.000,0000 |
| 228 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - 40 CM X 40CM. PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, GRAMATURA 60G/M², NA COR VERDE OU BRANCA, DIMENSÃO 30CMX30 CM, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, MALEÁVEL, PORÉM RESISTENTE A RUPTURA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FABRICADO DE ACORDO COM A NBR ISO 11607-1/2013. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA C/ 500 UNID. | 150062-7 | 96 | CX | 200 | R\$ 118,1633 | R\$ 23.632,6600 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|---------|----------------|---------------------|
| 229 | AMPLA CONCORRÊNCIA PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - 60 X 60 CM- 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. EM FOLHA. | 150063-5 | 1 | UND | 300.000 | R\$ 0,7600 | R\$ 228.000,0000 |
| 230 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PAPEL PARA IMPRESSORA DE APARELHO DE LABORATORIO - DO TIPO TERMOSENSIVEL PARA CARDIOTOCOGRAFO, TAMANHO 112X100 MM, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA GENERAL MEDITECH G6A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, BLOCO COM 150 FOLHAS. | 00058419 | 1457 | CX | 200 | R\$ 34,3167 | R\$ 6.863,3400 |
| 231 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PONTEIRA AMARELA - UTILIZADO EM EQUIPAMENTO PARA LABORATORIO, MICROPIPETAS, CAP. 0 - 200UL - PCT C/1000 UNID. | 426055-4 | 505 | PCT | 100 | R\$ 15,2133 | R\$ 1.521,3300 |
| 232 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTÉRIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 500 A 1000 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, COM SUPERFICIES LIMPAS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES, ROTULA COM FABRICANTE, N. DO LOTE, ROTULO. | 39437-8 | 505 | PCT | 10 | R\$ 29,8633 | R\$ 298,6330 |
| 233 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PORTA LÂMINA, POLIPROPILENO, ATÉ 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEAVEL, COM DIVISORIAS, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 25267-0 | 1 | UND | 1.500 | R\$ 0,8067 | R\$ 1.210,0500 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|-----|-------|----------------|--------------------|
| 234 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PRESERVATIVO - MASCULINO SEM LUBRIFICACAO. PRODUTO PARA USO MEDICO EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA; COM ALTA TRANSPARENCIA QUE PERMITE MAIOR NITIDEZ NA CAPTACAO DE IMAGENS; COMPOSICAO: LATEX DE BORRACHA NATURAL; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 144 PRESERVATIVOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE | 00064362 | 228 | CX | 250 | R\$ 62,3200 | R\$ 15.580,0000 |
| 235 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PROPÉ DESCARTÁVEL. SAPATILHA PROTETORA PARA PÉS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM GRAMATURA DE 50 G/M², COM ELÁSTICO RECOBERTO A TODA A VOLTA, NÃO ESTÉRIL. TAMANHO UNICO, NECESSIDADE VERIFICADA. PACOTE COM 100 UNIDADES (50 PARES). | 185435-6 | 201 | PCT | 2.000 | R\$ 10,7400 | R\$ 21.480,0000 |
| 236 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA NEONATAL, TAMANHO G. TAMPÃO DE MATERIAL OPACO, ALCOCHOADO, COM REVESTIMENTO MACIO. SISTEMA PARA FIXAÇÃO EM FAIXA OU CORDÃO AJUSTÁVEL. TODO O SISTEMA DEVE SER ANATÔMICO, ATÓXICO, ISENTO DE IRRITANTES DÉRMICOS, LIVRE DE LÁTEX, RESISTENTE, COM ACABAMENTO REGULAR, MALEÁVEL, MOLDAMENTO ANATÔMICO PROPICIANDO ESTABILIDADE, AJUSTE | 250975-0 | 1 | UND | 100 | R\$ 17,5600 | R\$ 1.756,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | E PROTEÇÃO SEGURA, FÁCIL MANUSEIO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 237 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA USO NEONATAL, TAMANHO M. TAMPÃO DE MATERIAL OPACO, ALCOCHOADO, COM REVESTIMENTO MACIO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO EM FAIXA OU CORDÃO AJUSTÁVEL, TODO O SISTEMA DEVE SER ANATÔMICO, ATÓXICO, ISENTO DE IRRITANTES DÉRMICOS, LIVRE DE LÁTEX, RESISTENTE, COM ACABAMENTO REGULAR, MALEÁVEL, AMOLDAMENTO ANATÔMICO PROPICIANDO ESTABILIDADE, AJUSTE E PROTEÇÃO SEGURA, FÁCIL MANUSEIO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 250974-1 | 1 | UND | 500 | R\$ 16,7200 | R\$ 8.360,0000 |
| 238 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA USO NEONATAL, TAMANHO P. TAMPÃO DE MATERIAL OPACO, ALCOCHOADO, COM REVESTIMENTO MACIO SISTEMA PARA FIXAÇÃO EM FAIXA OU CORDÃO AJUSTÁVEL. TODO O SISTEMA DEVE SER ANATÔMICO, ATÓXICO, ISENTO DE IRRITANTES DÉRMICOS, LIVRE DE LÁTEX, RESISTENTE, COM ACABAMENTO REGULAR, MALEÁVEL, AMOLDAMENTO ANATÔMICO | 250973-3 | 1 | UND | 400 | R\$ 17,5567 | R\$ 7.022,6800 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-------|----------------|---------------------|
| | PROPICIANDO ESTABILIDADE, AJUSTE E PROTEÇÃO SEGURA, FÁCIL MANUSEIO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 239 | AMPLA CONCORRÊNCIA SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100L ; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; BRANCO LEITOSO; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM LARGURA X 105 CM COMPRIMENTO X 0,10 MM DE ESPESSURA, SEM LACRE, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE IMPRESSO CONFORME ABNT NBR 7500, COM INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE, ATENDER AOS REQUISITOS INDICADOS NA TABELA 2 (NBR 9191); DEVE SER REGISTRADA NA ANVISA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES. | 134257-6 | 201 | PCT | 2.500 | R\$ 61,6267 | R\$ 154.066,7500 |
| 240 | AMPLA CONCORRÊNCIA SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 200 L - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 90 X 110 CM, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE DE 200 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UNIDADES. | 250576-2 | 201 | PCT | 2.000 | R\$ 66,7233 | R\$ 133.446,6000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|-----|-------|----------------|--------------------|
| 241 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 40L - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 60 CM X 0,05 MM APROXIM., BRANCO LEITOSO, SEM TIMBRE, 40 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191, SEM LACRE, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE IMPRESSO CONFORME ABNT NBR 7500, DEVE SER REGISTRADA NA ANVISA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES. | 132742-9 | 201 | PCT | 1.000 | R\$ 23,6667 | R\$ 23.666,7000 |
| 242 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 60L - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM, MEDINDO 70 X 40 CM APROX., COM ESPESSURA DE 0,04 MM, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUCAO 306 DA ANVISA. SER REGISTRADO NA ANVISA, SEM LACRE. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES. | 304845-4 | 201 | PCT | 1.500 | R\$ 34,4667 | R\$ 51.700,0500 |
| 243 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER - CONFECCIONADO EM PLASTICO A BASE DE POLIETILENO, TAMANHO G APROX. 0,90 X 2,10M, DENSIDADE MÍNIMA DE 105 G/M2, FECHAMENTO CENTRAL COM ZIPER E | 153215-4 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 19,2300 | R\$ 19.230,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-----|-------------------|--------------------|
| | ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. | | | | | | |
| 244 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SERRA DE GIGLI - EM AÇO INOX AISI 400, COM COMPRIMENTO DE 50CM. | 64529-0 | 1 | UND | 200 | R\$ 28,5133 | R\$ 5.702,6600 |
| 245 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA (DVE) EXTERNA, PARA DRENAGEM TEMPORÁRIA DO LIQUIDO CEFALO - RAQUIDIANO EM ADULTOS, CONTENDO 1 (UM) CATETER PROXIMAL E ACESSÓRIOS, 1 (UM) SISTEMA DE TUBAGEM BOLSA COLETORA, ADULTO, DIÂMETRO INTERNO: 1,7MM, DIÂMETRO EXTERNO: 3,0MM, COMPRIMENTO: 35,00CM. | 329342-4 | 1 | UND | 80 | R\$ 590,4300 | R\$ 47.234,4000 |
| 246 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRÍCULO PERITONEAL - EM SILICONE RADIOPACO, COMPOSTO DE VÁLVULA DE PRESSÃO, CATETER TRANSDUTOR DE PRESSÃO INTRACRANIANA, DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA, PRESSÃO ALTA ADULTO, TIPO RETO, RADIOPACO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. | 106025-2 | 1 | UND | 50 | R\$ 1.049,6233 | R\$ 52.481,1650 |
| 247 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRÍCULO PERITONEAL - EM SILICONE RADIOPACO, COMPOSTO DE VÁLVULA DE PRESSÃO, CATETER VENTRICULAR - PERITONEAL E SISTEMA DE VÁLVULA, PRESSÃO MEDIA ADULTO, CILÍNDRICA, TIPO | 60758-4 | 1 | UND | 50 | R\$ 1.121,1533 | R\$ 56.057,6650 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|-----|-------------------|--------------------|
| | RETO, MULTI PERFURADO, SEM REBARBAS, 15CM, ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 248 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRÍCULO PERITONEAL – EM SILICONE RADIOPACO, COMPOSTO DE VÁLVULA DE PRESSÃO, CATETER VENTRICULARPERITONEAL E SISTEMA DE VÁLVULA, PRESSÃO BAIXA ADULTO CILÍNDRICA , TIPO RETO, MULTI PERFURADO, SEM REBARBAS, 15CM, ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. | 60756-8 | 1 | UND | 50 | R\$ 1.146,4567 | R\$ 57.322,8350 |
| 249 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX Nº 18 – KIT PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - FRASCOS COM 2000ML E DRENO Nº 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 1 DE 23/01/96. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PET - PE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO (VALIDA POR 03 ANOS) , NR. DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ESTÉRIL. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR | 0006807 | 1 | KIT | 300 | R\$ 40,9133 | R\$ 12.273,9900 |



| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-----|----------------|--------------------|
| 250 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX</p> <p>Nº 26 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 26 FR ESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE.</p> | 279143-9 | 1138 | KIT | 300 | R\$ 41,4167 | R\$ 12.425,0100 |
| 251 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX</p> <p>Nº 30 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 1000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPAPARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL</p> | 279170-6 | 1138 | KIT | 600 | R\$ 44,0300 | R\$ 26.418,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|------|-----|-----|----------------|-------------------|
| | PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO30 FRESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EMPOLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR. | | | | | | |
| 252 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº 32 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM | 279151-0 | 1138 | KIT | 200 | R\$ 44,8167 | R\$ 8.963,3400 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|------|-----|-----|----------------|-------------------|
| | LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 32 FRESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR. | | | | | | |
| 253 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº 34 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 34 FR ESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU | 279152-8 | 1138 | KIT | 150 | R\$ 44,7433 | R\$ 6.711,4950 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|------|-----|-----|----------------|-------------------|
| | CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR. | | | | | | |
| 254 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX</p> <p>Nº 36 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROCA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 36 FRESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR.</p> | 279153-6 | 1138 | KIT | 150 | R\$ 40,0900 | R\$ 6.013,5000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-----|----------------|--------------------|
| 255 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº 38 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 38 FRESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR.</p> | 279154-4 | 1138 | KIT | 150 | R\$ 46,5767 | R\$ 6.986,5050 |
| 256 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº10 - CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES EXTENSAO PVC SILICONIZADO, PINÇA/GRAMPO CORTA-FLUXO, APLICACAO MEDIASTINAL, VOLUME 500 ML, ACESSORIOS DRENO TORAX</p> | 00089806 | 1138 | KIT | 300 | R\$ 38,6233 | R\$ 11.586,9900 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|------|-----|-----|----------------|--------------------|
| | SILICONIZADO EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº10, USO ATOXICO, ESTERIL E DESCARTAVEL. | | | | | | |
| 257 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº12 - DRENO DE TÓRAX Nº 12. KIT PARA DRENAGEM MEDIASTINAL, FRASCOS COM 2000ML E DRENO Nº 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 1 DE 23/01/96. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PET-PE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO (VALIDA POR 03 ANOS), NR. DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 0006808 | 1 | KIT | 300 | R\$ 39,2567 | R\$ 11.777,0100 |
| 258 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº14 - DRENO DE TORAX - CONFECCIONADO EM PVC FLEXIVEL, CONECTOR DRENO- TUBO (INDIVIDUAL OU UNIVERSAL), RADIOPACO MULTIPERFURADO, Nº 14, DRENO COM 40,00CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU EM COMBINACAO COM FILME PLASTICO, ROTULAGEM CONFORME RDC 185 ANVISA. | 370466-1 | 1138 | KIT | 300 | R\$ 38,0933 | R\$ 11.427,9900 |



| | | | | | | | |
|-----|---|----------|------|-----|-----|----------------|--------------------|
| 259 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº16 - CONJUNTO DRENAGEM TORAX CONJUNTO, COMPONENTES 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, VOLUME 500 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ADICIONAIS TAMPA C/ ROSCA COM SAÍDA DE 3 VIAS, ACESSÓRIOS DRENO TORAX Nº 16, USO ESTERIL, DESCARTAVEL | 00089819 | 1138 | KIT | 300 | R\$ 41,9033 | R\$ 12.570,9900 |
| 260 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº20 - DRENO DE TORAX - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATOXICO, COM INTRODUTOR (TROCATER), LINHA RADIOPACA, DE DIAMETRO NUMERO 20, COM RESERVATORIO DE 1000ML, ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE | 220917-9 | 1138 | KIT | 300 | R\$ 41,9600 | R\$ 12.588,0000 |
| 261 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº22 - DRENO DE TORAX - EM PURO SILICONE, CONECTOR DRENO- TUBO (INDIVIDUAL OU UNIVERSAL), RADIOPACO MULTIPERFURADO, ATOXICO, APIROGENICO, HIPOALERGENICO, TRANSPARENTE, CALIBRE N. 22, ESTERIL A OXÍDIO DE ETILENO, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77, COMBINADO COM O ART. 31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O | 379596-9 | 1138 | KIT | 300 | R\$ 41,6367 | R\$ 12.491,0100 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|------|-----|-----|----------------|--------------------|
| | DECRETO LEI 79094/77, ART. 31, LEI 8078/90, PORT CONJ N. 1 DE 23/1/96 MS | | | | | | |
| 262 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX Nº24 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSCA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 24 FRESTERILIZADO EM ETO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR. | 279142-0 | 1138 | KIT | 250 | R\$ 40,4433 | R\$ 10.110,8250 |
| 263 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SISTEMA DE DRENAGEM DE TORAX Nº28 - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL, NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO, ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O | 279144-7 | 1138 | KIT | 500 | R\$ 41,7300 | R\$ 20.865,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|--------|---------------|--------------------|
| | ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO, CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR, ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE, GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPAKO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO, ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL, AJUSTAVEL COM DIAMETRO 28 FR ESTERILIZADO EM ETO, COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BIOSERVICE OU SIMILAR. | | | | | | |
| 264 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, CONTENDO VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, DEVE CONTER 03 (TRÊS) ORIFÍCIOS NA SUA EXTREMIDADE DE ESTALO E CONECTOR NA EXTREMIDADE PROXIMAL PARA INTERMEDIÁRIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E | 156644-0 | 1 | UND | 10.000 | R\$ 1,2533 | R\$ 12.533,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 265 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO - SISTEMA DE ASPIRACAO TRAQUEAL FECHADO - TAMANHO ADULTO, COMPOSTO POR: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM MANGA PROTETORA DE TAMANHO 10FR, AUTRAUMATICA DE DUPLA DENSIDADE GRADUADA EM 58CM, EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, BORRACHA NITRILICA, RESINA K, PVC E SILICIONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, LIVRE DE DEHP (FTALATO), APIROGÊNICO, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO - LIVRE DE LATEX, MEDINDO 58 CM. 10 FR, COM ORIFICIOS LISO COM DUAS TAMPAS PROTETORAS, LUVA EM PLASTICO SILICONIZADA NO CORPO DA SONDA, CONECTOR GIRATORIO COM ANGULO DE 120 GRAUS COM MDI, COM VIA DE INSTILACAO PARA FLUIDIFICACAO DA SECRECAO E LIMPEZA INTERNA DA SONDA, VALVULA DE ASPIRACAO GIRATORIA DE ACESSO AO PACIENTE, CONECTOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, EMBALAGEM ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, COM TAMPA ACOPLADA COM PERFEITAVEDACAO. | 394861-7 | 1 | UND | 100 | R\$ 35,7500 | R\$ 3.575,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-----|----------------|--------------------|
| 266 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO PEDIATRICO 6FR- COMPOSTO POR: SONDA DE ASPIRACAO AUTRAUMATICA DE DUPLA DENSIDADE COM CATETER MOUNTCOM SUPERFICIE INTERNA LISA E UMA CARTELA DE ADESIVO PARA CONTROLAR O DIA DA TROCA, EM MATERIA PRIMA DOS COMPONENTES EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, BORRACHA NITRILICA, RESINA K, PVC E SILICIONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSP LIVRE DE DEHP (FTALATO), APIROGÊNICO, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO - LIVRE DE LATEX, MEDINDO 32 CM COMPR. 6 FR , BROSCOPIA, COM GRADUAÇÃO, COM ORIFICIOS LATERAIS E DISTAL, PONTA ARREDONDADA, LUVAS EM PLASTICO SILICONIZADA NO CORPO DA SONDA, ADAPTADOR COM CONEXAO EM Y COM DUPLO SWIVEL (PIVO GIRATORIO 360) COM CAMARA FECHADA PARA ISOLAR A SONDA, COM VIA DE INSTILACAO PARA FLUIDIFICACAO DA SECRECAO E LIMPEZA INTERNA DA SONDA, COM VALVULA PARA CONTROLE DE VACUO COM TRAVA E DUAS TAMPAS DE VEDAÇÃO PARA TROCA, CONECTOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL.</p> | 237067-0 | 1 | UND | 500 | R\$ 40,7567 | R\$ 20.378,3500 |
|-----|---|----------|---|-----|-----|----------------|--------------------|

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|---|-----|-----|---------------|-------------------|
| 267 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA FOLLEY Nº 08 – 02 (DUAS)</p> <p>VIAS BALÃO DE 3CC - ESTÉRIL,</p> <p>CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL E A OUTRA COM VALVULA PRA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA, DE FUNDO CEGO E COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APÓS O BALÃO, CALIBRE Nº 08 - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.</p> | 17681-8 | 1 | UND | 500 | R\$ 4,7733 | R\$ 2.386,6500 |
| 268 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA FOLLEY Nº 10 – 02 (DUAS)</p> <p>VIAS BALÃO DE 3CC – ESTÉRIL,</p> <p>CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL E A OUTRA COM VALVULA PRA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA, DE FUNDO CEGO E COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APÓS O BALÃO, CALIBRE Nº 10 - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE</p> | 17685-0 | 1 | UND | 500 | R\$ 5,2733 | R\$ 2.636,6500 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 269 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA FOLLEY Nº 12 - 02 (DUAS) VIAS BALÃO DE 3CC - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL E A OUTRA COM VALVULA PRA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA, DE FUNDO CEGO E COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APÓS O BALÃO, CALIBRE Nº 12 - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 17687-7 | 1 | UND | 500 | R\$ 3,6233 | R\$ 1.811,6500 |
| 270 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA FOLLEY Nº 14 - 02 (DUAS) VIAS - BALÃO DE 30CC - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL E A OUTRA COM ALVULA PRA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA, DE FUNDO CEGO E COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APÓS O BALÃO, CALIBRE Nº 14 - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM | 17688-5 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 3,3500 | R\$ 3.350,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 271 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA FOLLEY Nº 20 – 02 (DUAS) VIAS - BALÃO DE 5CC - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL E A OUTRA COM VALVULA PRA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA, DE FUNDO CEGO E COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APÓS O BALÃO, CALIBRE Nº 20 - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.</p> | 17693-1 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 4,9333 | R\$ 4.933,3000 |
| 272 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA FOLLEY Nº 22 - 03 (TRÊS) VIAS – BALÃO 30CC - ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM TRÊS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, OUTRA COM VALVULA PRA ENCHIMENTO DO BALÃO E A TERCEIRA PARA IRRIGAÇÃO ATRAVÉS DE EQUIPO; PONTA CILÍNDRICA MACIA, DE FUNDO CEGO E COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APÓS</p> | 17706-7 | 1 | UND | 300 | R\$ 4,8500 | R\$ 1.455,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|---------------|-----------------|
| | O BALÃO, CALIBRE Nº 22 - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 273 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTAVEL ESTERILIZADA, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, COM ABERTURA EM PÉTALA. | 156624-5 | 1 | UND | 600 | R\$ 1,1433 | R\$ 685,9800 |
| 274 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA Nº 04 LONGA - ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM ORIFICIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENTO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA | 157009-9 | 1 | UND | 600 | R\$ 1,0933 | R\$ 655,9800 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|---------------|-----------------|
| | ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 275 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA Nº 14 LONGA – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENTO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 157007-2 | 1 | UND | 600 | R\$ 1,3467 | R\$ 808,0200 |
| 276 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA Nº 16 LONGA – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENTO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM | 149393-0 | 1 | UND | 500 | R\$ 1,2933 | R\$ 646,6500 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 277 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA Nº 20 LONGA – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENTO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 156628-8 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 1,5667 | R\$ 1.566,7000 |
| 278 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA Nº06 LONGA – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENTO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM | 157008-0 | 1 | UND | 500 | R\$ 1,1567 | R\$ 578,3500 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-------|----------------|--------------------|
| | POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 279 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA NASOGASTRICA Nº10 LONGA – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTEUDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 156622-9 | 1 | UND | 1.500 | R\$ 1,0800 | R\$ 1.620,0000 |
| 280 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO Nº 10 – SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM 105CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO PURO, FLEXÍVEL, COM FAIXA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO E MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM TUNGSTÊNIO E ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS; O CONECTOR | 156612-1 | 1 | UND | 1.000 | R\$ 16,9967 | R\$ 16.996,7000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | DEVER SER DE USO UNIVERSAL; MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL (TIPO CORDA DE VIOLÃO). EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. | | | | | | |
| 281 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL Nº 06 – SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM 50CM DE COMPRIMENTO CONFECCIONADA EM POLIURETANO PURO, FLEXIVEL, COM FAIXA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO E MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM TUNGSTÊNIO E ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS; O CONECTOR DEVER SER DE USO UNIVERSAL; MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL (TIPO CORDA DE VIOLÃO). EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.</p> | 119001-6 | 1 | UND | 300 | R\$ 11,8867 | R\$ 3.566,0100 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 282 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL Nº 08 – SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM 60CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO PURO, FLEXIVEL, COM FAIXA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO E MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM TUNGSTÊNIO E ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS; O CONECTOR DEVER SER DE USO UNIVERSAL; MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL (TIPO CORDA DE VIOLÃO). EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.</p> | 156611-3 | 1 | UND | 300 | R\$ 12,6167 | R\$ 3.785,0100 |
| 283 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>SONDA RETAL Nº 12 – SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS (UM LATERAL E UM CENTRAL) NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, NA EXTREMIDADE PROXIMAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO. TAMANHO Nº 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO</p> | 31502-8 | 1 | UND | 300 | R\$ 1,0100 | R\$ 303,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|--------|---------------|-------------------|
| | EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | | |
| 284 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA RETAL Nº 14 – SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, COM DOIS ORIFICIOS (UM LATERAL E UM CENTRAL) NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, NA EXTREMIDADE PROXIMAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO. TAMANHO Nº 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 156650-4 | 1 | UND | 300 | R\$ 1,5767 | R\$ 473,0100 |
| 285 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA URETRAL Nº 10 – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, CONTENTO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU | 17497-1 | 1 | UND | 11.000 | R\$ 0,8533 | R\$ 9.386,3000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|--------|---------------|--------------------|
| | CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. (PADRÃO DE QUALIDADE MARK MED OU SIMILAR). | | | | | | |
| 286 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA URETRAL Nº 12 - COM NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. (PADRÃO DE QUALIDADE MARK MED OU SIMILAR). | 156664-4 | 1 | UND | 60.000 | R\$ 1,0133 | R\$ 60.798,0000 |
| 287 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA URETRAL Nº 14 - COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. UNIDADE. SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, | 156665-2 | 1 | UND | 21.000 | R\$ 1,0567 | R\$ 22.190,7000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|--------|----------------|--------------------|
| | TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. (PADRÃO DE QUALIDADE MARK MED OU SIMILAR) | | | | | | |
| 288 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SONDA URETRAL Nº 16 – ESTÉRIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, CONTENTO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATAM DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 77521-5 | 1 | UND | 2.000 | R\$ 1,0500 | R\$ 2.100,0000 |
| 289 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP SUPORTE - DE PAREDE EM ALUMÍNIO , PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS. | 00014891 | 1 | UND | 300 | R\$ 35,3933 | R\$ 10.617,9900 |
| 290 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TAMPA PROTETORA PARA USO EM TORNEIRINHA - EM PLÁSTICO ATÓXICO EM INVOLUCRO INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK/SLIP, CONSTANDO | 114166-0 | 1 | UND | 60.000 | R\$ 0,3100 | R\$ 18.600,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|-----------------|--------------------|
| | EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E PRAZO E VALIDADE. UNIDADE | | | | | | |
| 291 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TELA DE POLIPROPILENO - 26X36CM - FABRICADA EM POLIPROPILENO, ESTERILIZADA A GAS OXIDO DE ETILENO. EMBALADA CONFORME PRATICAS DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | 172607-2 | 1 | UND | 300 | R\$ 130,2600 | R\$ 39.078,0000 |
| 292 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TELA DE POLIPROPILENO 15 X 15 CM - EM TELA DE POLIPROPILENO COM POLIGLACTINA, EM MEDIDAS DE (15 X 15), CM, EM ENVELOPE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS. | 190075-7 | 1 | UND | 300 | R\$ 124,2833 | R\$ 37.284,9900 |
| 293 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TERMO-HIGRÔMETRO - INSTRUMENTO COM VISOR DE FÁCIL LEITURA DIGITAL DESTINADOS PARA MEDIR A TEMPERATURA E UMIDADE DO AMBIENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 86X64X22MM; PESO APROXIMADAMENTE 85 G; MATERIAL PLÁSTICO; FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA DE 0°C À 50°C (32°F À 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA DE -50°C À +70 (-58°F À 158°F), PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. - REGISTRO DOS | 418151-4 | 1 | UND | 100 | R\$ 108,4733 | R\$ 10.847,3300 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|-----------------|--------------------|
| | EQUIPAMENTOS JUNTO A ANVISA /MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU INMETRO OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO. - GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. | | | | | | |
| 294 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA BANHO MARIA - COM ESCALA DE 0 A 60 GRAUS CELSIUS, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO POR 0,6CM DE LARGURA, COM CAPILAR PRISMÁTICO, ENCHIMENTO MERCÚRIO, UTILIZADO PARA CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA DE BANHO MARIA. - REGISTRO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU INMETRO OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO. - GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS - APRESENTAR CATÁLOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO. | 43355-1 | 1 | UND | 50 | R\$ 110,6067 | R\$ 5.530,3350 |
| 295 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO/MÍNIMA - INTERNO E EXTERNO A PROVA D'ÁGUA: TERMÔMETRO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR EXTERNO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS. RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA. | 240654-3 | 1 | UND | 150 | R\$ 76,0133 | R\$ 11.401,9950 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| | <p>APLICAÇÕES: MONITORAMENTO DA TEMPERATURA EM FREEZERS; CAIXA DE VACINAS; SALAS DE ARMAZENAMENTO AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL; COM SENSOR INTERNO E VISUALIZAÇÃO EXTERNA, PODENDO SER CALIBRADO FUNÇÃO °C/°F. - REGISTRO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU INMETRO OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO. - GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - APRESENTAR CATÁLOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO.</p> | | | | | | |
| 296 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP TERMOMETRO TP PISTOLA - COMPOSTO POR LEITOR INFRAVERMELHO E CORPO EM FORMATO ANATOMICO, COM VISOR DIGITAL INCORPORADO, ESTRUTURA EM PLASTICO RIGIDO E VISOR EM CRISTAL LIQUIDO DE FACIL VISUALIZACAO. POSSUIR LUZ DE FUNDO PARA FACILITAR LEITURA, FAIXA DE TEMPERATURA DE NO MINIMO 20 A 50 GRAUS, UNIDADE DE TEMPERATURA EM C° (NO MINIMO), COM ALARME DE FEBRE, ACOMPANHA EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ACOMPANHA PILHA/BATERIA.</p> | 356894-6 | 1 | UND | 100 | R\$ 86,3633 | R\$ 8.636,3300 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|------|-----|--------|----------------|--------------------|
| 297 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TESTE - RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO VÍRUS COVID- 19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE AG PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE SENSIBILIDADE >93% E ESPECIFICIDADE >99%. | 00056015 | 1 | UND | 10.000 | R\$ 3,8100 | R\$ 38.100,0000 |
| 298 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TESTE QUALITATIVO DE AGLUTINAÇÃO RAPIDA - MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO EM TIRAS, PARA DA BETA-HCG EM SORO OU URINA C/SENSIBILIDADE 10MUI/ML, ROTULO COM N. DO LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCOS HERMÉTICOS COM 50 TESTES | 124306-3 | 2224 | FRS | 500 | R\$ 46,4667 | R\$ 23.233,3500 |
| 299 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TESTE RÁPIDO DE UREASE - KIT DE DIAGNÓSTICO IN VITRO QUE DETECTA A PRESENÇA DA BACTÉRIA HELICOBACTER PYLORI EM ATÉ 15MIN. NÃO PRECISA SER REFRIGERADO, PODENDO SER ARMAZENADO EM ATÉ 25°C. (COMO REFERÊNCIA – MARCA LUCKMANN). | 236424-7 | 1138 | KIT | 1.800 | R\$ 3,7000 | R\$ 6.660,0000 |
| 300 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICA GRAMATURA 30 - CONFECCIONADA A BASE DE FALS TECIDO 100% POLIPROPILENO DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G/M2, HIPOALERGENICO, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO POR SER MICRO-PERFURADO COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO, | 281773-0 | 201 | PCT | 4.000 | R\$ 9,9167 | R\$ 39.666,8000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-------|-----------------|--------------------|
| | TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90. PACOTE C/100. | | | | | | |
| 301 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO - A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO COM CAPA PROTETORA, TUBO A VACUO COM EDTA K2 + GEL SEPARADOR DE 3,5 ML DE ASPIRAÇÃO, USO PARA COLETA DE SANGUE NA HEMATOLOGIA, CARACTERISTICA ADICIONAL A VACUO, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL. | 00036259 | 1 | UND | 3.000 | R\$ 1,2600 | R\$ 3.780,0000 |
| 302 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO - EM VIDRO, HEMOLISE, MEDINDO 12,00 X 75,00MM, APROXIMADAMENTE 5,00ML, AUTOCLAVAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO. | 308981-9 | 1 | UND | 300 | R\$ 1,5400 | R\$ 462,0000 |
| 303 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO DE SILICONE Nº 204 COM 15 METROS, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL ESTÁVEL À TEMPERATURA EXTREMAS NA 200°C. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO RDC Nº 59/2000. ATENDER NBR ISSO 10993, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE. | 1993 | 1 | UND | 100 | R\$ 170,3167 | R\$ 17.031,6700 |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|-----|-----|----------------|-------------------|
| 304 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALAO 6.5 - TUBO ARAMADO EM SILICONE, BALONETE FLEXIVEL, ATOXICO, DE BAIXA PRESSAO, BALAO PILOTO COM COBERTURA DE PROTECAO E VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, CALIBRE DE 6.5 , INDIVIDUAL, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS | 188809-9 | 1 | UND | 180 | R\$ 14,5167 | R\$ 2.613,0060 |
| 305 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALAO 7.0 - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 7 MM (DIAMETRO INTERNO) COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, EM PVC TERMOSENSIVEL, REFORCADO COM ESPIRALDE ARAME INOXIDAVEL, CURVA DE MAGILL, BALAO, PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL, LINHA RADIOPACA, DESCARTAVEL E ESTERIL, EM OXIDO DE ETILENO. | 198621-0 | 1 | UND | 180 | R\$ 14,6167 | R\$ 2.631,0060 |
| 306 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALAO 8.0 - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 8 MM (DIAMETRO INTERNO) C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, EM PVC TERMOSENSIVEL, REFORCADO COM ESPIRALDE ARAME INOXIDAVEL, CURVA DE MAGILL, BALAO, PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL, LINHA RADIOPACADISCARTAVEL E ESTERIL, EM OXIDO DE ETILENO. | 198623-6 | 1 | UND | 180 | R\$ 14,6767 | R\$ 2.641,8060 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|-----|---------------|-------------------|
| 307 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERADA (DI E CH) E A MARCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990- 7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE.</p> | 60641-3 | 1 | UND | 500 | R\$ 4,2900 | R\$ 2.145,0000 |
| 308 | <p>EXCLUSIVO PARA ME/EPP</p> <p>TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 3,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS</p> | 32404-3 | 1 | UND | 500 | R\$ 3,8300 | R\$ 1.915,0000 |

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|-----|-----|---------------|-------------------|
| | ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR, VITALGOLD OU SIMILAR. | | | | | | |
| 309 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 3,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DI ECH) E A MARCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR, VITALGOLD OU SIMILAR. | 78461-3 | 1 | UND | 300 | R\$ 3,7367 | R\$ 1.121,0100 |
| 310 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 4,0 - ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DIECH) E A MARCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E | 36718-4 | 1 | UND | 100 | R\$ 3,7233 | R\$ 372,3300 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---|-----|-------|---------------|-------------------|
| | PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR, VITALGOLD OU SIMILAR. | | | | | | |
| 311 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 4,5 - ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO, NUMERAÇÃO (DIECH) E A MARCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. A EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERILIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR, VITALGOLD OU SIMILAR. | 36719-2 | 1 | UND | 100 | R\$ 3,6000 | R\$ 360,0000 |
| 312 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO FALCON - ESTERIL CAPACIDADE 15 ML , ROTULO COM NO. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA. | 152356-2 | 1 | UND | 6.000 | R\$ 0,9800 | R\$ 5.880,0000 |

| | | | | | | | |
|---|---|---------|-----|----|-----|----------------|-------------------|
| 313 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP VASELINA LIQUIDA - USO HOSPITALAR, LIQUIDA, INCOLOR, ACONDICIONADA EM FRASCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. 1 LITRO. | 46384-1 | 37 | LT | 150 | R\$ 44,4600 | R\$ 6.669,0000 |
| 314 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP VASELINA SOLIDA - 500 G - FORMA DE APRESENTACAO EM MASSA SEMI SOLIDA DE COLORACAO BRANCA, ABSORBANCIA 0,05% W V ABSORBANCIA, USO FARMACEUTICO. | 16894-7 | 1 | GR | 150 | R\$ 48,4500 | R\$ 7.267,5000 |
| 315 | EXCLUSIVO PARA ME/EPP ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% (SOLUÇÃO PRONTA PARA USO) - PRODUTO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. | 85792-0 | 246 | GL | 40 | R\$ 193,6367 | R\$ 7.745,4680 |
| O valor total estimado da aquisição é de R\$ 12.682.960,9010 | | | | | | | |

OBS: Haja vista a disposição expressa no art.57 da lei federal 14.133/21, quando tratar-se do modo de disputa aberto o edital de licitação poderá estabelecer intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta. Neste sentido, considerando a média do valor do item, o valor de intervalo mínimo é **de R\$ 0,0001 (um milésimo de real)**.

3. ESTIMATIVA DE VALOR DO CONTRATO E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

3.1. O valor global estimado da aquisição é de **R\$ 12.682.960,9010 (doze milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta reais e noventa centavos)**.

3.2. A estimativa das quantidades fora levantada tomando-se em consideração o histórico de consumo do ano de 2024/2025 extraídos do sistema Celk Saúde.

3.3. Visando os Princípios Constitucionais nas aquisições desta secretaria foi realizada a Pesquisa de preços conforme Instrução Normativa - DECRETO Nº 81 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

3.4. O critério de julgamento será o de menor preço por item.

3.5. Para fazer frente à presente aquisição serão utilizadas as seguintes dotações orçamentárias:

| PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO DE DESPESA | FONTE |
|-------------------|---------------------|--------------|
| 2307 | 3.3.90.30 | 015001002000 |

| | | |
|--|--|------------------------------|
| | | 016210000000 016000000000 |
|--|--|------------------------------|

4. DA DISPUTA EXCLUSIVA ENTRE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.

4.1. Nas licitações deverão ser observadas as regras de favorecimento às micro e pequenas empresas na forma da Lei Nacional Complementar nº. 123/2006.

4.2. Para cumprimento da licitação exclusiva às micro e pequenas empresas nos casos de compras inferiores a R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) do inciso I, do art. 48, Lei Nacional Complementar nº. 123/2006, tal valor será analisado por lote de itens ou por item isolado, mesmo quando um mesmo procedimento de licitação possua mais de um lote ou mais de um item de disputa independente.

4.3. Nas hipóteses do art. 48, III, da Lei Nacional Complementar nº. 123/ 2006, não havendo vencedor para a cota reservada a microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, a cota reservada poderá ser adjudicada ao vencedor da cota de ampla disputa ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes em aplicação analógica dos §§ 2º e 4º, ambos do art. 90, da Lei Nacional nº. 14.133/2021.

➤ **Ampla concorrência** – Valor total do item acima de R\$81.000,00 destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos deste Termo de Referência. **ITENS: 04, 20, 28, 29, 45, 46, 105, 115, 119, 138, 140, 145, 151, 182, 184, 196, 203, 205, 206, 207, 208, 227, 229, 239 e 240.**

➤ **Exclusivo para Micro e Pequenas Empresas** – Valor inferior a R\$ 81.000,00 destinado exclusiva às micro e pequenas empresas. **ITENS: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 228, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274,**



275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314 e 315.

4. FUNDAMENTAÇÃO DA AQUISIÇÃO.

Considerando a necessidade de manter o atendimento de qualidade à população do município de Várzea Grande no que se refere à disponibilização de materiais e insumos médicos hospitalares às Unidades da Rede Municipal de Saúde, e que estes, são imprescindíveis para o tratamento dos pacientes que utilizam a Rede;

Considerando ainda, que a falta desses itens pode acarretar em prejuízos à saúde dos usuários causando complicações, agravando o quadro clínico podendo até mesmo levar o paciente a óbito;

Além disso, é importante ressaltar que o CADIM atende ao todo 38 unidades de saúde do município com o abastecimento de medicamentos, insumos e materiais médicos hospitalares, dentre elas um Pronto Socorro, uma Maternidade e duas UPAS.

A aquisição busca assegurar que o abastecimento de materiais e insumos seja contínuo, garantindo que as 38 unidades de saúde do município, incluindo o pronto-socorro, a maternidade e as duas UPAs, possam manter seus atendimentos de forma ininterrupta.

O presente TR refere-se a eventual aquisição, pelo prazo de 12 (doze) meses, de materiais e insumos médicos hospitalares, visando o fornecimento necessário para a manutenção do atendimento das unidades de saúde do município de Várzea Grande/MT, bem como as ações realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

6. DA NATUREZA DO OBJETO, DA MODALIDADE LICITATÓRIA E DA INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO.

6.1. O presente documento visa à aquisição de materiais e insumos médicos hospitalares às Unidades da Rede Municipal de Saúde de Várzea Grande - MT.

6.2. Em atendimento ao princípio da motivação que norteia os atos e decisões administrativas, oferecemos a seguir justificativas para embasar, tecnicamente, a não divulgação da Intenção de Registro de Preços;

6.3. A Intenção de Registro de Preços (IRP) corresponde a uma fase preparatória da licitação por Sistema Registro de Preços, que é um procedimento auxiliar das licitações e contratações públicas, conforme estabelecido no artigo 78, IV, da Lei nº 14.133/2021;

6.4. A finalidade básica da Intenção de Registro de Preços, é permitir que um órgão da Administração Pública, torne público suas intenções de realizar um processo licitatório, para fins de registro de preços, com a participação de outros órgãos governamentais que tenham interesse em contratar o mesmo objeto, possibilitando auferir melhores preços por meio de economia de escala;

6.4. Quanto à divulgação da IRP, registra-se que o art. 86 da Lei nº 14.133/2021, dispõe de tal exigência, como se observa a partir da leitura do seguinte dispositivo legal:

Art. 86. O órgão ou entidade gerenciadora deverá, na fase preparatória do processo licitatório, para fins de registro de preços, realizar procedimento público de intenção de registro de preços para, nos termos de regulamento, possibilitar, pelo prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis, a participação de outros órgãos ou entidades na respectiva ata e determinar a estimativa total de quantidades da contratação.

6.5. Contudo, embora seja regra a divulgação da Intenção de Registro de Preços, verifica-se que o próprio legislador optou por excepcioná-lo em alguns casos: Art. 86. (...) § 1º O procedimento previsto no caput deste artigo será dispensável quando o órgão ou entidade gerenciadora for o único contratante.

6.6. Vale salientar que conforme consta no §2º do art. 9º do Decreto nº 11.462/2023 (O procedimento previsto no caput poderá ser dispensado quando o órgão ou a entidade gerenciadora for o único contratante);

6.7. Portanto, ante as considerações acima vislumbra-se ser regra a divulgação da Intenção de Registro de Preços, em virtude da finalidade de tal procedimento, mas se houver justificativa adequada poderá o mesmo ser afastado, como, as razões de ordem técnicas e econômicas, acima demonstradas, diante do exposto reitero a informação que a Intenção de Registro de Preço estará dispensada em vista se tratar de aquisição de uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde.

7. DA HABILITAÇÃO JURÍDICA

7.1. Para fins de habilitação jurídica, exigir-se-á a apresentação dos seguintes documentos:

7.1.1. Registro comercial, no caso de empresa individual, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado Junta Comercial da respectiva sede, acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva e, no caso de sociedade por ações, acompanhada da documentação de eleição dos seus administradores.

7.1.2. Encaminhar Cópia da Cédula de Identidade dos proprietários da empresa ou outros documentos de identificação com foto.

7.1.2. Cédula de identidade ou outro documento de identificação com foto do representante da empresa licitante/procurador, se houver; procuração válida.

7.1.4. Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país;

7.1.5. Ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;

8. RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

8.1. A comprovação da regularidade fiscal, social e trabalhista far-se-á mediante os seguintes documentos:

8.1.1. Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física - CPF ou Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ;

8.1.2. Certidão de regularidade fiscal perante a União, inclusive quanto a débitos inscritos em dívida ativa;

8.1.3. Certidão de regularidade fiscal perante o Estado sede do licitante, inclusive quanto a débitos inscritos em dívida ativa;

8.1.4. Certidão de regularidade fiscal perante o Município de domicílio ou sede do licitante, inclusive quanto a débitos inscritos em dívida ativa;

8.1.5. Certidão de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, dispensada para pessoas físicas;

8.1.6. Certidão de regularidade de débitos trabalhistas, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho;

8.1.7. Certidão de regularidade do correccional da CGU que inclua consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, ou Prova da inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.

8.1.8. Ainda que apresentem pendências de natureza fiscal ou trabalhista, às micro e pequenas empresas será garantido o direito de regularizar sua situação até a data da assinatura do contrato na forma do art. 42, da Lei Nacional Complementar nº. 123/2006.

9. DA QUALIFICAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA

9.1. A qualificação econômico-financeira será demonstrada mediante a apresentação dos seguintes documentos:

9.2. CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL expedida pelo distribuidor da sede da licitante com o plano de recuperação judicial devidamente homologado em juízo.

9.2.1. Caso a certidão exigida não contiver indicação de data de validade, deverá ser expedida até 60 (sessenta) dias antes da data de abertura da licitação.

9.2.2. Caso a certidão exigida seja emitida na forma positiva para recuperação judicial, a licitante poderá apresentar, em substituição, decisão judicial que garanta sua participação mesmo que em processo de recuperação.

9.3. A empresa em recuperação judicial com plano de recuperação acolhido, como qualquer licitante, deve demonstrar os demais requisitos exigidos pela legislação vigente para a efetiva habilitação econômico-financeira.

9.4. Comprovação de patrimônio líquido de 10% (dez por cento) do valor estimado da sua futura contratação, mediante apresentação do balanço patrimonial e demonstrações contábeis, conforme exigências abaixo:

9.4.1. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios sociais, já exigíveis e apresentados na forma da Lei, devidamente assinado pelo contador responsável e pelo representante legal, (art. 5º, § 2º do Decreto Lei nº 486/69) que comprovem a boa situação financeira da empresa, devidamente registrado ou arquivado na junta comercial, cartório ou Receita Federal (SPED ou ECD), juntamente com os Termos de Abertura e de Encerramento, fundamentado nos (arts. 1.181 e 1.184 § 2º da Lei 10.406/02, Resolução CFC (Conselho Federal de Contabilidade) nº 2018/NBCTSP16).

9.5. Somente serão aceitas as demonstrações contábeis na forma da Lei, respeitando a norma legal que rege estes documentos, os quais deverão contemplar:

- a) Balanço patrimonial do último exercício social;
- b) Demonstração de Resultado do Exercício;
- c) Termo de Abertura e do Termo de Encerramento do Livro Diário;
- d) Estar assinado pelo contador e representante legal da empresa;
- e) Registrado na Junta Comercial, no Cartório De Registros De Pessoa Jurídica ou OAB;
- f) O balanço quando escriturado em livro digital deverá vir acompanhado de “Termo de Autenticação – Livro digital”.

g) O balanço quando escriturado em SPED, dever apresentar o recibo de Entrega de Livro Digital transmitido através do Sistema Público de Escrituração Digital – SPED, nos termos do Decreto 8.683/2016, desde que não haja indeferimento ou solicitação de providências;

h) Todas as folhas do balanço, DRE e Termos de Abertura e Encerramento, deverão conter o código do recibo de escrituração, para possível autenticação, para possível autenticação, conforme Decreto Federal nº 8.683/2016.

i) No caso de empresa constituída no exercício social vigente, admite-se a apresentação de balanço patrimonial e demonstrações contábeis referentes ao período de existência da sociedade, devidamente registrado ou autenticado pela Junta Comercial da sede ou do domicílio da licitante inclusive contendo o carimbo e a assinatura do representante legal da empresa e do contador com seu respectivo nº. Do CRC (Conselho Regional de Contabilidade).

j) As empresas que **estiveram inativas/sem movimento** no período deverão apresentar cópia da declaração de inatividade entregue à Receita Federal (DEFIS OU DCTF), e o último balanço patrimonial que antecede à condição de inatividade

k) As **microempresas e as empresas de pequeno porte**, que preencham as condições estabelecidas na Lei nº. 123/2006, deverão apresentar o balanço patrimonial e suas demonstrações conforme aqui exigidos, considerando o artigo 3º do Decreto nº 8.538, de 2015, pois esta licitação não se trata de entrega imediata.

l) Em se tratando de Microempreendedor Individual – MEI estão dispensadas da apresentação do balanço patrimonial.

m) **NÃO** serão admitidos balanço patrimonial, DRE e termos de abertura e encerramento, parte em “Livro Diário”, parte em “Registro Digital” ou parte em “ECD” ou “SPED”. Devendo o licitante optar por uma das formas de apresentação.

9.6. Comprovação da boa situação financeira da empresa mediante obtenção de índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC) superiores a 1,00 (um), obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

$$LG = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante}}$$

$$SG = \frac{\text{Ativo Total}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante}}$$



$$LC = \frac{\textit{Ativo Circulante}}{\textit{Passivo Circulante}}$$

9. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

9.1. A licitante deverá apresentar atestado de Capacidade Técnica expedido por pessoa jurídica de direito Público ou Privado, que comprovem a aquisição do objeto igual ou similar ao especificado nesta licitação.

9.2. Os atestados de capacidade técnica deverão conter as seguintes informações: nome da empresa emissora, nome do profissional responsável emissor, nome da licitante com a descrição dos serviços prestados e comprovação dos serviços desempenhados.

9.2.1. Conter nome, o endereço, o telefone dos atestadores, ou qualquer outra forma de que o pregoeiro possa valer-se para manter contato com os declarantes.

9.2.2. Ser emitido(s) por pessoa jurídica de direito público devesa (ão) ser assinado (s) pelo responsável do setor competente do órgão, devidamente identificado (nome, cargo, CPF ou matrícula).

9.2.3. Ser emitido por empresa que não integre o mesmo grupo empresarial da empresa proponente.

9.2.4. Não será aceito atestado emitido pela própria licitante, sob pena de infringência ao princípio da moralidade, pois a licitante não possui impessoalidade necessária para atestar sua própria capacidade técnica.

9.3. Os atestados de capacidade técnica/responsabilidade técnica poderão ser apresentados em nome e com CNPJ da matriz e/ou da (s) filial (ais) da licitante;

9.4. A responsabilidade é da empresa licitante pela autenticidade da documentação solicitada nos itens acima, artigos 297 a 301 do Código Penal.

9.5. Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento da Vigilância Sanitária ou Licença Sanitária Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, emitida pela Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, quando se tratar de produtos para a saúde.

9.6. Certidão de Regularidade Técnica (CRT), expedida pelo Conselho Regional de farmácia ou da Classe competente, quando se tratar de produtos para a saúde;

9.6.1. Será aceito protocolo de petição de revalidação, desde que apresentada certidão de regularidade técnica do exercício anterior.

9.7. Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE ou protocolo de solicitação, expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, quando se tratar de produtos para a saúde.



9.8. O contratado deverá preencher também os seguintes requisitos:

9.8.1. Na proposta, os licitantes deverão fornecer a descrição detalhada do objeto ofertado, indicar as especificações técnicas. Quando se tratar de produtos para saúde, informar ainda os números de registros ou anexar os registros.

9.8.1.1. Estando o registro vencido, a licitante deverá apresentar cópia autenticada e legível do protocolo da solicitação de sua revalidação, acompanhada de cópia do registro vencido, desde que a revalidação do registro tenha sido requerida no primeiro semestre do último ano do quinquênio de sua validade, nos termos e condições previstas no § 6º do artigo 12 da Lei nº. 6.360/76, de 23 de setembro de 1976;

9.8.1.2. A não apresentação do registro ou do protocolo do pedido de revalidação implicará na reprovação do item cotado,

9.8.1.3. Ficará a cargo do proponente, provar que o produto objeto da licitação não está sujeito ao regime da Vigilância Sanitária;

9.8.2. Prazo de entrega, deverá ser observado o limite máximo do Termo de Referência.

9.8.3. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

9.8.4. Ficará a cargo do proponente, provar que o produto objeto da licitação não está sujeito ao regime da Vigilância Sanitária, neste caso, o proponente deve apresentar cópia do ato que isenta o produto de registro.

10. DOS PRAZOS, LOCAL DE ENTREGA E VIGÊNCIA.

10.1. A aquisição dos materiais será de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Secretaria Solicitante.

10.2. O prazo de entrega dos materiais e insumos será de até 10 (dez) dias úteis, após recebimento da Autorização de Fornecimento – AF.

10.3. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, desde adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários.

10.4. Os contratos provenientes das Atas de Registro de Preços de serviços e fornecimentos contínuos poderão ser prorrogados sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, desde que os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado ou a extinção contratual sem ônus para qualquer das partes.

10.5. Os materiais e insumos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde situada na Avenida da FEB, nº 2.138, Bairro da Manga, Várzea Grande-MT - CEP 78110-200, cujo horário de funcionamento é de segunda a sexta, das 8h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.

11. DO RECEBIMENTO DOS MATERIAIS E INSUMOS

11.1. O armazenamento e o transporte dos produtos deverão atender às especificações técnicas do produto (temperatura, calor, umidade, luz) determinadas pela ANVISA.

11.2. Nas notas fiscais deverão constar nome do material ou insumo, os números de lotes e a respectiva validade e o laboratório fabricante/marca correspondentes às entregas. Os volumes/caixas deverão estar separados por lotes, conforme as informações das notas fiscais.

11.3. Identificar cada produto com etiquetas adesivas constando às informações de validade e lotes e quando necessário de FRÁGIL.

11.4. Os volumes com fração deverão estar identificados (etiqueta com aviso de fração).

11.4. Reserva-se o direito à unidade requisitante de solicitar a qualquer momento amostras para análise, a fim de comprovar a qualidade do produto ofertado.

11.5. Uma vez solicitado o produto pela unidade requisitante e este apresentar problemas técnicos e/ou defeitos que impossibilitem ou dificultem seu uso, o referido item deverá ser repostado pelo fornecedor, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data informada ao referido.

11.6. O fornecedor deverá arcar com os custos da análise, em laboratório da REBLAS (Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde), caso o item ofertado apresente suspeita de irregularidade. Os laudos emitidos serão considerados suficientes para exigir a substituição do produto quando o resultado da análise for desfavorável. Todo produto considerado impróprio ao uso será encaminhado à Vigilância Sanitária para a inutilização nos termos legais.

11.7. A partir desse prazo de troca, o CADIM solicitará o cancelamento dos itens em desacordo com o edital, no que se refere aos documentos de compras e/ou a nota fiscal sem qualquer ônus direto ou indireto, decorrente do mesmo, inclusive por questões de transporte e ônus dos produtos.

12. DO PRAZO DE VENCIMENTO DOS MATERIAIS E INSUMOS

12.1. Os Materiais e Insumos deverão ser entregues imediatamente após a sua fabricação ou até 06 meses dessa data, desde que os mesmos tenham prazo de validade total, igual ou superior a 18 (dezoito) meses.

12.2 Para os materiais e insumos com data de fabricação igual ou menor que 12 (doze) meses, deverão os mesmos respeitar a condição de não ter prazo de validade do produto menor que 75% do seu vencimento.

12.3 Na hipótese de absoluta impossibilidade de cumprimento desta condição, devidamente justificada e previamente avaliada pela instância gestora das Atas de Registro de Preços e fiscal a Secretaria poderá, excepcionalmente, admitir a entrega, obrigando-se o fornecedor, quando acionado, a proceder à imediata substituição, à vista da inviabilidade de utilização dos itens no período de validade.

13. EMBALAGENS DOS MATERIAIS E INSUMOS

13.1. As embalagens dos materiais e insumos médico-hospitalares deverão ser lacradas e identificadas com as informações essenciais de rastreabilidade, tais como: nome do produto, fabricante, número do lote e validade.

14. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

14.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Termo de Referência, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.

14.2. Fornecer os materiais de consumo hospitalar dentro dos padrões estabelecidos pela Secretaria Municipal de Saúde–SMS, ou seja, deverão ser novos e de primeira qualidade.

14.3. Os itens serão avaliados em relação à conformidade, especificação, bem como qualidade e quantidade, de acordo com o termo, sendo que o prazo para conferência e eventual troca do produto feita por parte da Secretaria Municipal de Saúde – SMS, através da Superintendência/Coordenadoria de Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde, é de 10 (dez) dias corridos, sendo a responsabilidade da fornecedora a substituição do mesmo, depois do comunicado da SMS de quaisquer produtos em desconformidade com o das especificações;

14.4. A nota fiscal deverá especificar número de cada item e sua validade com a respectiva quantidade, em concordância com os materiais hospitalares apresentados no ato da entrega, bem como a entrega no CADIM, deverá os materiais hospitalares ser separados por lote, para facilitar a conferência. Casos em desacordo, não serão recebidos;

14.5. O recebimento não excluirá a fornecedora da responsabilidade civil, nem ético-profissional, pelo perfeito fornecimento dos materiais hospitalares, dentro dos limites estabelecidos pela Lei nº. 14.133/21.

14.6. Corrigir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste pregão eletrônico em que se verificarem vícios ou incorreções resultantes dos produtos fornecidos;

- 14.7.** Manter, durante a vigência do Contrato, a regularidade documental apresentadas no ato da contratação;
- 14.8.** Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela SMS, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente, bem como dar ciência à SMS, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução da entrega;
- 14.9.** Dispor-se a toda e qualquer fiscalização da SMS, no tocante ao fornecimento dos materiais hospitalares, assim como ao cumprimento das obrigações previstas no contrato;
- 14.10.** Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- 14.11.** Fiscalizar e acompanhar a execução para o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes;
- 14.12.** Atender prontamente qualquer reclamação, exigência, ou observações realizadas pela SMS;
- 14.13.** Substituir de imediato, após notificação formal, os materiais hospitalares entregues em desacordo com as especificações do Termo de Referência, ou que apresentem vício de especificação, qualidade ou de quantidade, sem ônus para Secretaria Municipal de Saúde.
- 14.14.** Se a fornecedora se recusar a retirar a Nota de Empenho, sem justificativa formalmente aceita, decairá do direito de fornecer o objeto adjudicado, sujeitando-se às penalidades;
- 14.15.** Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execução da Ata/Contrato;
- 14.16.** A inadimplência da fornecedora com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transferem a responsabilidade por seu pagamento a SMS, nem poderá onerar o objeto do contrato, razão pela qual a fornecedora renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva com a SMS;
- 14.17.** A fornecedora deverá fornecer informações referentes à apresentação/embalagem/volume/caixa para fechamento e fins de transporte, evitando assim o fracionamento dos produtos.
- 14.18.** A fornecedora é obrigada a comunicar imediatamente ao CADIM, qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outras que julgar necessárias para recebimento de correspondências;
- 14.19.** A fornecedora é obrigada a responder perante o CONTRATANTE e terceiros por eventuais prejuízos e danos decorrentes de sua demora ou omissão, na condução do objeto deste instrumento sob a sua responsabilidade ou por erro dolo, imprudência, negligência ou imperícia relativos à execução do objeto deste Termo de Referência.

16.20. A fornecedora é obrigada a responsabilizar-se por quaisquer ônus decorrentes de omissões ou erros na elaboração de estimativa de custos e que ocasiona em aumento de despesas para o contratante.

16.21. Demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei nº 14.133/21 e alterações.

16.22. A contratada deverá cumprir todas as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

17. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

17.1. Emitir ordem de fornecimento estabelecendo dia, hora, quantidade, local e demais informações que achar pertinentes para o bom cumprimento do objeto;

17.2. Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução do contrato, inclusive permitindo o acesso de empregados, prepostos ou representantes da Contratada às dependências do Órgão;

17.3. Efetuar o pagamento conforme a Instrução Normativa desta Prefeitura, a partir da apresentação da respectiva Nota Fiscal juntamente com as devidas certidões;

17.4. Fiscalizar o cumprimento das obrigações contratuais pela contratada;

17.5. Comunicar à Contratada sobre possíveis irregularidades observadas na prestação do serviço, para imediata correção;

17.6. Rejeitar, no todo ou em parte, as obrigações assumidas pela empresa contratada;

17.7. A administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente no Termo de Referência, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

18. CRITÉRIOS DE PAGAMENTO.

18.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento e atestado da nota fiscal. A registrada deverá no ato de apresentação da nota fiscal, durante a vigência do contrato, apresentar todas as certidões de regularidade (Municipal, Estadual, União, Trabalhista);

18.2. O pagamento será realizado de acordo com a execução do objeto do contrato, mediante emissão da respectiva Nota Fiscal devidamente atestada, e análise dos documentos que compõem o processo de pagamento.

18.3. Caso constatado alguma irregularidade nas Notas Fiscais, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentação;

- 18.4.** Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações.
- 18.5.** Encontrados vícios, o fiscal intimará a empresa para que substitua os produtos defeituosos ou danificados no prazo de até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório.
- 18.6.** O contratado deverá indicar no corpo da Nota Fiscal, o número do Contrato/Ordem de Fornecimento, a descrição do objeto, o número e nome do banco, agência e número da conta na qual deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária.
- 18.7.** O pagamento somente será efetuado mediante a apresentação de certidão de regularidade fiscal perante o município de Várzea Grande na forma do art. 168 do Decreto 81/2023.

19. JUSTIFICATIVA PARA VEDAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS REUNIDAS EM CONSÓRCIO

- 19.1.** No tocante à participação de consórcios, valendo-se do entendimento do renomado autor Marçal Justen Filho, observa-se que “é usual que a Administração Pública apenas autorize a participação de empresas em consórcio quando as dimensões e a complexidade do objeto ou as circunstâncias concretas exijam a associação entre os particulares. São as hipóteses em que apenas umas poucas empresas estariam aptas a preencher as condições especiais exigidas para licitação, considerando as análises apresentadas no Estudo Técnico Preliminar nº 10/2025.
- 19.2.** Ademais, a vedação ao consórcio não compromete a competitividade do certame, uma vez que contratações desse tipo usualmente contam com a participação de empresas de diversos portes, que, em sua maioria, atendem aos requisitos mínimos de qualificação técnica e possuem plenas condições de executar o objeto isoladamente. Dessa forma, não há risco de restrição indevida ao universo de potenciais licitantes.
- 19.3.** Importante destacar que, conforme expõe Marçal Justen Filho, “em regra, o consórcio não é favorecido ou incentivado pelo nosso Direito. Na tentativa de reduzir a dominação de mercado e assegurar a livre concorrência, o Estado prefere evitar a formação de consórcios. A formação de consórcio acarreta risco da dominação de mercado, através de pactos de eliminação de competição entre empresários. No campo de licitações, a formação de consórcios reduz o universo da disputa. O consórcio significa que eventuais interessados, ao invés de estabelecerem disputa entre si, formalizam acordo que elimina a competição.
- 19.4.** Dessa forma, diante da inexistência de requisitos que justifiquem a participação de consórcios e considerando que sua permissão poderia até mesmo restringir a concorrência e resultar em contratações menos vantajosas para a Administração Pública, conclui-se que a vedação à sua participação no certame

representa a escolha mais acertada. Isso garante a ampla concorrência e evita que empresas que poderiam cumprir individualmente o objeto se reúnam para limitar a competição, o que poderia ser prejudicial ao interesse público.

20. DO REALINHAMENTO DE PREÇOS E DO REAJUSTE

20.1. DO REAJUSTE

20.1.1. O contrato será reajustado, sempre a requerimento do contratado, sob pena de preclusão quando completar o interstício de um ano contado: da data limite para apresentação da proposta nos casos de bens e serviços comuns licitados ou da data de referência do reajuste anteriormente deferido, no caso dos reajustes subsequentes ao primeiro.

20.2. DO REEQUILÍBRIO

20.2.1. O valor do Contrato poderá ser revisto mediante solicitação da contratada com vista à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro da mesma, conforme artigo 06, inciso LVIII, da lei 14.133/21.

20.2.2. As eventuais solicitações, observadas o disposto no item anterior, deverão fazer-se acompanhar de comprovação de superveniência do fato imprevisível ou previsível, porém de consequências incalculáveis bem como de demonstração analítica de seu impacto nos custos do contrato.

20.2.3. Deverão estar presentes os seguintes pressupostos da concessão do direito, quais sejam: a) Elevação dos encargos do particular; b) Ocorrência de evento posterior à assinatura da Ata de registro de preços; c) vínculo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos da empresa; d) imprevisibilidade da ocorrência do evento.

20.2.4. As eventuais solicitações, observadas o disposto no item anterior, deverão fazer-se acompanhar de comprovação de superveniência do fato imprevisível ou previsível, porém de consequências incalculáveis bem como de demonstração analítica de seu impacto nos custos do contrato

20.2.5. Para os pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro ou reajuste dos preços de contratos baseados em Atas de Registro de Preços vigentes, caberá à Procuradoria Geral do Município de Várzea Grande a análise jurídica e do pedido e à Controladoria a análise contábil.

20.2.6. Quanto aos pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro e reajuste de preços de contratos cuja Ata de Registro de Preços já expirou, deverá ser observado o item anterior.

20.2.7. Deferido o pedido, o reequilíbrio econômico-financeiro e reajuste será registrado por aditamento ao contrato.

20.2.8. A repactuação de preço do reequilíbrio econômico financeiro, poderá ser realizado, no caso de comprovação da necessidade mediante comprovação de oscilação de preços praticados no mercado, somente 90 dias após assinatura do contrato.

20.2.9. Conforme o art. 131 do decreto 81/23, o reajuste é a alteração do preço praticado em virtude de aplicação de índice de atualização monetária previsto em edital e contrato, de modo a garantir o equilíbrio econômico financeiro afetado por variação inflacionária regular.

20.2.10. Os contratos do município de Várzea Grande devem adotar preferencialmente o IPCA (índice nacional de preços ao consumidor amplo) como índice de reajuste para os contratos de bens e serviços em geral.

21. GESTÃO DO CONTRATO

21.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas do Decreto 81/2023 e da Lei nº 14.133/2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

21.2. Atuarão como fiscal e fiscal suplente do presente contrato os seguintes servidores:

21.3. Gestor de Contrato: Fernanda Tavares Carvalho, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, exercendo o cargo de Superintendente do CADIM, Matrícula: 151722, e-mail: cadim.adm@gmail.com

21.3.1. Fiscal: Gustavo Pimenta Ferreira, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, exercendo o cargo de Farmacêutico no CADIM, Matrícula nº 137481, e-mail: cadim.adm@gmail.com

21.3.2. Fiscal Suplente: Micheli Aparecida Pessim, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, exercendo o cargo de Farmacêutica no CADIM, Matrícula nº 167565, e-mail: cadim.adm@gmail.com

21.4. Caberá ao futuro contratado indicar preposto que atuará como seu interlocutor, bem como indicar endereço eletrônico e contato telefônico por meio do qual as partes poderão se comunicar, além de enviar notificações e intimações.

Várzea Grande, 11 de novembro de 2025.

